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SLU@BEN GLASNIK NA OP[TINATA [TIP 
 

 
Slu`ben glasnik na 
Op{tinata [tip 

Izleguva po potreba 

Broj   6 
7 maj 2007 godina 

[ t i p 

 
GODINA XLIV  

 
 

 105. 
Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 

 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ZAKLU^OKOT 

ZA USVOJUVAWE NA IZVE[TAJOT ZA RABOTEWETO 
NA JP "FORTUNA" - [TIP ZA 2006 GODINA 

 
I 

 Se objavuva Zaklu~okot za usvojuvawe na Izve{tajot za raboteweto na JP 
"Fortuna" za 2006 godina. 

II 
 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1464/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 

 
 
 106. 

Vrz osnova na ~len 36 to~ka 9 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 21 to~ka 24 od Statutot na 
Op{tinata [tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), Sovetot 
na Op{tinata [tip na sednicata odr`ana na 27 april 2007 godina, donese 

 
 

Z A K L U ^ O K 
ZA USVOJUVAWE NA IZVE[TAJOT ZA RABOTEWETO 

NA JP "FORTUNA" - [TIP ZA 2006 GODINA 
 

I 
Se usvojuva Izve{tajot za raboteweto na JP "Fortuna" za 2006 godina. 
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II  
 

 Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 0701-1464/1 
27 april 2007 godina 

[ t i p 

 Pretsedatel  
na Sovetot na Op{tinata [tip,  

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
 107. 

Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ZAKLU^OKOT 

ZA USVOJUVAWE NA IZVE[TAJOT ZA REALIZIRAWE 
NA PROGRAMATA ZA ODBELE@UVAWE NA  

NOVATA 2007 GODINA I BO@IKNITE PRAZNICI 
 
I 
 

 Se objavuva Zaklu~okot za usvojuvawe na Izve{tajot za realizirawe na 
Programata za odbele`uvawe na Novata 2007 godina i Bo`iknite praznici. 
 

II 
 

 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1465/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 

 
 
 108. 

Vrz osnova na ~len 21 to~ka 36 od Statutot na Op{tinata [tip 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), Sovetot na Op{tinata 
[tip na sednicata odr`ana na 27 april 2007 godina, donese 

 
 

Z A K L U ^ O K 
ZA USVOJUVAWE NA IZVE[TAJOT ZA REALIZIRAWE 

NA PROGRAMATA ZA ODBELE@UVAWE NA  
NOVATA 2007 GODINA I BO@IKNITE PRAZNICI 
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I 
Se usvojuva Izve{tajot za realizirawe na Programata za odbele`uvawe 

na Novata 2007 godina i Bo`iknite praznici so slednite zaklu~oci: 
- Programata da se podeli na dve programi: Programa za odbele`uvwe na 

Novata 2008 i Bo`iknite praznici i Programa za novogodi{ni ukrasi i 
dekoracii na ulicite vo gradot. 

- Programata za odbele`uvawe na Novata godina da bide izgotvena do 
krajot na septemvri. 

- Programata za novogodi{ni ukrasi i dekoracii na ulicite vo gradot da 
se izgotvi do krajot na mesec oktomvri. 

 i slednata zabele{ka: 
- Vo tro{kovnikot za odbele`uvawe na Novata 2007 godina i Kolede vo 

to~ka 5 vo prvata alineja se dodava i nabavenite ~okoladi za decata koi 
bea vo poseta kaj gradona~alnikot na Op{tinata i pretsedatelot na 
Sovetot na Op{tinata [tip. 
 

II  
 Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 0701-1465/1 
27 april 2007 godina 

[ t i p 

 Pretsedatel  
na Sovetot na Op{tinata [tip,  

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
 109. 

Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 

 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ZAKLU^OKOT 

ZA DONESUVAWE NA PROGRAMATA ZA RABOTA 
NA JP "ISAR"-[TIP ZA 2007 GODINA SO IZVESTUVAWETO 

ZA DOPOLNUVAWE NA PROGRAMATA ZA RABOTA 
NA JP "ISAR"-[TIP ZA 2007 GODINA 

 
I 
 

 Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na Programata za rabota na JP 
"Isar"-[tip za 2007 godina so Izvestuvaweto za dopolnuvawe na Programata za 
rabota na JP "Isar"-[tip za 2007 godina. 
 

II 
 

 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
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Broj 08-1466/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 

 
 
 110. 

Vrz osnova na ~len 36 to~ka 6 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 21 to~ka 14, 15, 16, 17 i 18 od Statutot 
na Op{tinata [tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), 
Sovetot na Op{tinata [tip na sednicata odr`ana na 27 april 2007 godina, 
donese 

 
Z A K L U ^ O K 

ZA DONESUVAWE NA PROGRAMATA ZA RABOTA 
NA JP "ISAR"-[TIP ZA 2007 GODINA SO IZVESTUVAWETO 

ZA DOPOLNUVAWE NA PROGRAMATA ZA RABOTA 
NA JP "ISAR"-[TIP ZA 2007 GODINA 

 
I 

Se donesuva Programata za rabota na JP "Isar"-[tip za 2007 godina so 
Izvestuvaweto za dopolnuvawe na Programata za rabota na JP "Isar"-[tip za 
2007 godina so slednite zaklu~oci: 

- Vo Programata na javna ~istota na podra~jeto na grad [tip da se dopolni: 
~istewe i ureduvawe na deponijata me|u stariot Zdraven dom i 
Gimnazijata i se~ewe na drvata koi go o{tetuvaat krovot na sportskata 
sala. 

- Za ispolnuvawe na Programata na gradskiot stadion na FK "Bregalnica" 
za 2007 godina da se bara mislewe od FK "Bregalnica". 

- Programata za rabota na JP "Isar" }e se finansira vo visina na 
obezbedenite sredstva so buxetot na Op{tinata soglasno Zakonot za 
komunalna dejnost. 
 

II 
 Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 0701-1466/1 
27 april 2007 godina 

[ t i p 

 Pretsedatel  
na Sovetot na Op{tinata [tip,  

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
 111. 

P R O G R A M A 
ZA RABOTA NA JP "ISAR"-[TIP ZA 2007 GODINA 

 
Javnoto pretprijatie za komunalno-proizvodni i uslu`ni raboti "Isar" 

e osnovano  od strana  na Sovetot na Op{tina [tip (11.03.1997 godina) zaradi 
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vr{ewe na stopanska dejnost od komunalnata oblast od javen interes na 
teritorijata na Op{tina [tip. 
  Soglasno ~len 7 od Statutot na JP "Isar" osnovni dejnosti na 
pretprijatieto se:   
• Proizvodstvo i distribucija na voda; 
• Pre~istuvawe i odveduvawe na otpadnite vodi; 
• Ureduvawe i odr`uvawe na parkovi, zelenilo i rekreacioni povr{ini; 
• ^istewe na javno-prometni povr{ini; 
• Iznesuvawe i deponirawe na otpadoci; 
• Pogrebni uslugi, ureduvawe i odr`uvawe na grobi{ta; 
• Odr`uvawe i za{tita na {umi; 
• Drugi nespomnati komunalni uslugi. 
   Javnoto pretprijatie svoite dejnosti gi izvr{uva preku slednive rabotni 
edinici:  
RE "Zaedni~ki slu`bi"  
RE "Vodovod i kanalizacija"   
RE "Komunalna higiena"   
RE "Pazar i naplatna slu`ba"   
RE "Pogrebna slu`ba"           
RE "Zelenilo i sportski objekti"   
RE "Bawa Ke`ovica so hemisko ~istewe" 
 

Programa za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe  
na lokalni vodovodi i kanalizacii za 2007 godina 

 
 JP "Isar"-[tip preku  RE "Vodovod i kanalizacija”  gi izvr{uva 
slednive dejnosti od javen interes: proizvodstvo i distribucija na voda za 
piewe i odveduvawe na otpadna voda. 
    RE "Vodovod i kanalizacija" vr{i redovno vodosnabduvawe na grad 
[tip i prigradskite naselbi Tri ~e{mi i s.Karaorman kako i selata 
Dragoevo i Dolani. 
  Odr`uvaweto na ovie sistemi e kontinuirana aktivnost {to ja 
izvr{uvaat  vrabotenite po predhodno izraboten plan. 
  Ovaa rabotna edinica vr{i oddr`uvawe na postoe~kata glavna i 
sekundarna kanalizaciona mre`a vo gradot i prigradska naselba Tri ~e{mi. 
  RE "Vodovod i kanalizacija" izvr{uva i raboti koi se svrzani so 
proektirawe, izgradba i rekonstrukcija  na sistemot za vodosnabduvawe i na 
sistemot za odvod na otpadni vodi.  
     Vo tekot na 2007 godina ovaa rabotna edinica gi planira slednite 
aktivnosti: 
Izrabotuvawe na investiciono - tehni~ka dokumentacija 
1.Izrabotka na Osnoven proekt za Linija 2.   200.000,00 

2.Izrabotka na Osnoven proekt za objektite nad kota na garantirano 
vodosnabduvawe (opfat- nas. Sveta nedela, Duzlak, desna strana kon 
Mirjanina crkva)   

 

200.000,00 

3.Izrabotka na Osnoven za rekonstrukcija na vodovodni linii 
predvideni so programata za rabota za 2007god. 

60.000,00 

4.Izrabotka na Osnoven proekt za rekonstrukcija na kanalizacioni  
linii predvideni so programata za rabota za 2007godina 

60.000,00 
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5. Izrabotka na Osnoven proekt za pokrivawe na filter poliwata 200.000,00 

6.Izrabotka na Osnoven proekt za objektite nad kota na 
garantirano vodosnabduvawe (leva strana na reka Otiwa). 

200.000,00 

7.Izrabotka na Osnoven proekt za rekonstrukcija na pumpna stanica 
“8mi km”  

50.000,00 

Izgradba i rekonstrukcija  na vodovodni linii i vodozafatni objekti 

- Izvedba na dva bu{eni bunari vo lokalitetot [tipsko ezero komplet so 
pumpi i potrebna avtomatika so proceneta vrednost od 600,000,00 denari                    
- Izgradba na vodovodna linija so dol`ina od okolu 500m1 (od ul. 
Partizanska kaj avtobuskata stanica do ul.Goce Del~ev, kaj Mal Odmor) so 
proceneta  vrednost od  2.350.000,00 denari 
- Izgradba na linija za vrska pome|u pumpna stanica Radanski pat i 
rezervoar Blok 85/91 so dol`ina od 200m. so proceneta  vrednost od  
400.000,00 denari 
- Rekonstrukcija na vodovodna linija po ulica Ke`ovica so dol`ina od 
okolu 250m1 (vrska so postoe~ka linija na ul.Krste Misirkov) so proceneta 
vrednost od 916.000,00 denari 
- Rekonstrukcija na del od vodovodna linija na ul. Hristijan Karpo{ so dol-
`ina od okolu 150m.(poteg od ku}en broj 58 do 70) so proceneta vrednost od                                                       
450.000,00 denari 
- Rekonstrukcija na krak na ul. Radanski pat so dol`ina od okolu 120m. 
(poteg od kuken broj 185 do 195) so proceneta vrednost od 400.000,00 denari                                              
- Rekonstrukcija na del od vodovodna linija na ul. Stojan Gogov so dol`ina 
od 300m1 (poteg od ul. Q.Ivanov do ul. V.P.Jordanova) so proceneta vrednost 
od 900.000.00 denari           
- Rekonstrukcija na del od vodovodna linija na ul. Pane Go~ev so dol`ina od 
300m1 ( poteg od ul. Partizanska do ul.Stiv Naumov so krak na ul. Bel Kamen) 
so proceneta vrednost od 900.000.00 denari           
- Rekonstrukcija na vodovodna linija (kaj Pelagonska menza ) l=500m so 
proceneta vrednost od 500.000,00 denari 
- Izgradba na del od objektite opfateni so Glaven proekt nad kota na 
garantirano vodosnabduvawe (leva strana na reka Otiwa - proektot opfa}a 
pumpna stanica, potisen cevovod, rezervoar od 350m3 i gravitacionen  
cevovod) so proceneta vrednost od 12.000.000,00 denari 
- Rekonstrukcija na pumpna stanica”8mi”km( izravnitelen rezervoar, cevni 
vrski, nabavka i monta`a na pumpa, izdvojuvawe na potisnite cevovodi  
prema selata Dolani i Dragoevo, za{titna ograda) so proceneta vrednost  
350.000,00 denari 
Odr`uvawe na objekti i oprema 

- Izvedba na za{titna ograda na rezervoarot  Karaku{ so dol`ina od 230m1 
so proceneta vrednost od 450.000,00 denari 
- Pokrivawe (300m2) na glavna prepumna stanica Babi so proceneta vrednost  
1.200.000,00 denari 
- Nabavka na dve potopni pumpi (za rezervni pumpi) so proceneta vrednost od 
140.000,00 denari 
Izgradba i rekonstrukcija  na kanalizacioni linii 

1. Rekonstrukcija na  del od ul.”Hristijan Karpo{” so dol`ina  od okolu 
100m1 so  proceneta vrednost  od 450.000,00 denari  
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2. Rekonstrukcija na  del od ul.”Dimitar Vlahov” (od nova pumpna stanica 
krak kon izlez od gradot) so dol`ina  od okolu 110m1 so  proceneta vrednost 
od 550.000,00  denari 
 3. Rekonstrukcija na  del od ul.”4 juli”(50m), ul. “Vasil Glavinov”(kaj ATD 
50m) mesto “Arga~” (50m)m, ul.” Sutjeska” br. 175 do 177(60m), ul.”4ta 
Makedonska  brigada” (50m), ul.”\or~e Petrov” so dol`ina  od okolu 250 m1 so 
proceneta vrednost od 800.000,00 denari 
 4. Rekonstrukcija na del od ul. “Partizanska” (poteg Dujle do avtobuska 
stanica) so dol`ina  od okolu 280m1 so proceneta vrednost od 2.380.000,00 
denari    
 5. Rekonstrukcija na ul. “Sane Georgiev” (vrska so ul.”9maj”) so dol`ina od 
okolu 100 m1 so proceneta vrednost 450.000,00 denari 
 6. Rekonstukcija na kanalizaciona linija po ul. “Sutjeska” (poteg od ul. 
“Sremska” do ul.”Vardarska” so dol`ina od okolu 350m1 so proceneta vrednost 
od 2.450.000,00 denari                                                                                                   
7. Izvedba na kontrolni {ahti (nevlezni) na ul. “8mart” vo naselba “Babi” so 
proceneta vrednost od 200,000,00 denari 
8. Rekonstukcija na kanalizaciona linija po ul. “Sutjeska”- krak (poteg od ul. 
“Sutjeska” do ul.”Vardarska” so dol`ina od okolu 115m1 so proceneta vrednost 
od 973.000,00 denari          
9. Izgradba na kanalizaciona linija (poteg-sportsko rekreativen centar 
”Sutlak” – slatkarnica “Prole}e”) so dol`ina od okolu 1000m1 so proceneta 
vrednost od 4.000.000,00 denari          
Napomena:  

 Aktivnostite predvideni pod to~ka 1, 2, 4, 6 i 8 }e se realiziraat ako 
Ministerstvoto za transport i vrski vo tek na 2007 godina ja realizira vtorata 
tran{a od dodelenite sredstva od 1.500.000,00 eura. (MEAP-Programa za 
unapreduvawe na op{tinite i `ivotnata sredina). 
 Kako kriteriumi za izgradba i rekonstrukcija na vodovodni i kanaliza-
cioni linii se zemeni: 
-  podobruvawe na kvalitetot vo vodosnabduvaweto 
-   brojot  na defekti ili zapu{uvawa 
 Site prethodno navedeni aktivnosti }e se finansiraat od slednite 
izvori:              
-   sredstva od Ministerstvo za transport i vrski (nepovratni sredstva)     
-   sopstveni izvori  
-   drugi izvori                     

P r e g l e d 
na planirani prihodi i rashodi  

Prihodi   Rashodi  

Prih.od voda pretp. 21.000.000,00  Potro{en materij.i surov. 5.120.000,00 
Prih.kanal.pret. 8.950.000,00  Potro{ena elekt.energija 17.800.000,00 
Prih.od voda doma. 45.000.000,00  Potro{eni gorivai mazi. 1.784.000,00 
Prih.kanal.domak. 14.600.000,00  Potro{eni rez. delovi 580.000,00 
Drugi priho.rab.ra. 6.000.000,00  Tro{oci za uslugi 5.100.000,00 
Vonredni prihodi    1.000.000,00  Amortizacija 9.200.000,00 
Vkupno: 96.550.000,00  Bruto plata 26.660.000,00 
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   Hran.i drug.tro.vra. 6.800.000,00 
   Ostanati tro{oci 16.900.000,00 
   Vkupno: 89.944.000,00 

 
Programa za odr`uvawe na javna ~istotata na podra~jeto  

na grad [tip za 2007 godina 
 
 Odr`uvaweto na ~istotata na JPP, iznesuvawe i deponirawe na smet od 
potro{uva~ite, odr`uvawe i upravuvawe so deponijata za smet se osnovni 
dejnosti na JP "Isar" - [tip koi se izvr{uvaaat preku RE "Komunalna higena", 
soglasno Odlukata za komunalen red na Op{tina [tip objavena vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tinata [tip broj 3/98".  
 Sobiraweto i transportiraweto na smetot od javnite i soobra}ajnite 
povr{ini, stambeni prostorii, pretprijatija i drugi korisni povr{ini vo 
gradot, RE"Komunalna higiena" ja  vr{i so 8 vozila: 4 sme}ari, 3 avtopodiga~i, 
1 specijalno vozilo avtopodiga~-Mercedes i 5 traktora.  
 Vo tekovnata 2007 godina. vo RE "Komunalna higena" se planirani 
slednive aktivnosti:  
• Izgradba na plato i hidrant za miewe na vozilata i kontejnerite, vo   
vrednost od 150.000,00 denari. 
• Nabavka na  50 kontejneri od 5m3 i 1000 kanti za smet vo vrednost od 
2.550.000,00 denari.  
      Sreдstvata za nabavka na kontejnerite i kantite }e se obezbedat preku 
cenata na uslugata. 

P r e g l e d 
na planirani prihodi i rashodi 

 
Prihodi   Rashodi  

Prih.od smet pretp. 9,400,000.00 Potr.materj.i surov. 800,000.00
Prih.od smet doma. 8,810,000.00 Pot.elekt.energ. 160,000.00
Prih.od JPP pret. 4,150,000.00 Potr. gori.i mazi. 3,855,000.00
Prih.od JPP doma.. 4,283,000.00 Potr.rez.delovi 1,600,000.00
Prih.od Buxet 1.279.930.00 Tro{oci za uslugi 600,000.00
Drugi prihodi 800.000.00 Bruto plata 14,300,000.00
Vkupno 28.722.930.00 Hran.i drug.tro.vra. 2,900,000.00
  Ostanati tro{oci 2,000,000.00
  Amortizacija 2.400,000.00
  Vkupno: 28.560. 000.00
 

 Soglasno Odlukata za komunalen red objavena vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tinata [tip broj 3/98", za 2007 godina.se predlaga slednava programa: 
 

Metewe na javni i soobra}ajni povr{ini ulici, trotoari,                             
plo{tadi i parking placevi sekoja no} vo godinata 

            
1. 

 

ul."Mar{al Tito"  
od Zdraven dom do raskrsnicata kaj crkvata 
-podloga asfalt 
-povr{ina so trotoari 

 
 
 

8.250 m2 
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2. plo~nik nad "Bezisten" 
-podloga mermerni plo~ki 

 
1.500m2 

3. Plo{tad "Sloboda" 
-podloga mermerni plo~ki 

 
2.500m2 

4. Plo{tad "To{o Arsov" 
-podloga asfalt 

 
3.000m2 

5. ul "Van~o Pr}e" 
-podloga asfalt 
-povr{ina so trotoari 

 
 

8.000m2 
6. ul "Goce Del~ev" od ras. "Van~o Prke" pozadi crkva "Sv. 

Nikola" ul. "Dimitar Vlahov" do detska  gradinka  N. 
Selo 
-podloga asfalt 

 
 

5.900m2 

7. ul."Hristijan Karpo{"  
    od zdraven dom do ras. na ul."Evrejska" 
-podloga asfalt i kocka 
-povr{ina so trotoari 

 
 
 

3.500m2 
8. ul."Josif Kova~ev" 

 ul."Mar{al Tito" pozadi "Trgovski centar", raskrsnica   
do crkva "S.Nikola" 
-podloga asfalt 
-povr{ina so trotoari 

 
 
 
 

6.000m2 
9. ul. "To{o Arsov" 

 Del od centar (Bezisten) 
-podloga asfalt 

 
 

1.000m2 

10. 

 

 ul. "G.M.Apostolski"   
  - podloga asfalt i kocka 
     -povr{ina  so trotoari 

 
 

8.600m2 

11. 
 

ul."Vasil Glavinov"od gimnazija  do most kaj crkva 
  -podloga asfalt 
-povr{ina  so trotoar                                                              

 
 

1.600m2 
12. Kej kaj kulite 

 -podloga asfalt i plo~ki 
-povr{ina  so trotoari 

 
 

4.150m2 

13. ul."Kiril i Metodi","Boris Kidri~"od semafori kaj"Na-
ma" do semafori kaj ras. "Dujle" 
    -podloga asfalt   

 
 

10.750m2 

  
Vkupno: 

 
67.750m2 

  

II . 

Metewe na javni-soobra}ajni povr{ini, ulici, trotoari  
i parking placevi sekoj den vo godinata 

 

                                
1. 

 ul."Partizanska" 
 Od krivina kaj  Isarot do  Dispanzer 
-podloga asfalt                                                       
-povr{ina  so trotoari  

 
 
 

17.680m2 
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2.   ul."Sutjeska"(del) 
  Od {koloto do Elektroistok 
   -podloga kocka  

 
 

  9.000m2 
3.   ul."Pan~e Kara|ozov" 

   -podloga kocka 
 

  6.500m2 
4.   ul."Engelsova" 

 -podloga asfalt  
 

  5.560m2 
5.  ul."Bulevar JNA"    4.640m2 
6.   ul."Goce Del~ev"   

 od  "Ogledaloto","Mal Odmor"  
do kru`en tek vo nas." @ezezni~ka"                                                  

 
 

 31.000m2 
7.  Raskrsnica "Dujle" 

   -podloga asfalt 
   -povr{ina so trotoari 

 
 

  6.600m2 
8. Stara ~ar{ija(stepenici,trotoari) 

pozadi zgradite  kaj Trgovski centar i Na-Ma  
   -podloga betonska i teraco 

 
 

  3.500m2 
 Vkupno: 84.480m2 

         

III . 

Metewe na javni-soobra}ajni povr{ini  
(ulici, trotoari) edna{ vo nedelata 

 

 1.ul."AVNOJ" 
-podloga asfalt  

     
    2.350m2

2.ul."Stra{o Pinxur" 
od kam.most do Fond za zdrav. 
-podloga kocka  

          
           

1.650m2 

3.ul"Vita Pop-Jordanova" 
-podloga kocka  3.500m2

4.ul "Dimitar Vlahov" od crkva do most na r.Bregalnica 
-podloga asfalt 6.500m2

5.ul "Krste Misirkov" 
-podloga asfalt   3.000m2

6.ul "Hristijan Karpo{" do raskr. na ul "Kole Nedelkov" 
-podloga kocka 

4.500m2

7. ul "Pirinska" 
-podloga kocka   3.600m2

8.ul "Goce Del~ev" od bife "Mal Odmor" do raskr."Dujle" 
-podloga asfalt  

    6.700m2

9. ul "Veqko Vlahovi}"- nas."Prebeg" 
-podloga asfalt   4.000m2

10.ul."Sremski front"(od "Bazalt" 
do Duzlak) i ul."Dragi Krupi{ki" (Duzlak)   9.200m2
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11.V.Doganxiski 
 - od o.u.Van~o Prke 

6.742m2 

12.S.Stojmenski  
- od diskont do ul.I.L.Ribar 

                       
1.760m2 

13.Stojan Ribata 
 - od I.L.Ribar do trgovski centar 

                       
1.272m2 

14.I.L.Ribar 
- od o.u.Van~o Prke do spoj so u.l.B.Kidri~ 

                       
4.090m2 

15.Radanski Pat 
- od radio ^erewa do o.u.Goce Del~ev 

                          
6.253m2 

16.Boris Krajger 
- od Dispanzer do spoj so Pan~e Karagozov 

                      
10.566m2 

17.Boris Kidri~ 
-{tipski sokak 

      
   162m2                                                       

18.Lisec 
-od sopoj so I.L.Ribar do spoj so K.Marks 

                         
2.321m2      

19.Mir~e Acev 
-od Medicinsko u~ili{te do sopoj so V.P.Jordanova 

                     
6.673m2 

20.Luben Ivanov 
-od raskrsnica do G.M.Apostolski 

 
  3.936m2 

21.Kru{evska Republika 
- od po~etok do spoj so Leski 

 
  7.474m2 

22.Leski  
-od pat za Karaorman do spoj so K. Republika 

 
  7.976m2 

23.Partizanska 
od Dispanzer do Babite 

 
   10.944m2 

24.Anton Panov 
-od spoj so K. Republika do spoj so Leski 

 
1.386m2 

25.Solidarnost 
- od spoj so P.Karagozov do dispanzer   

 
 3.260m2 

26.Bra}a Danevi 
-od spoj so P.Karagozov do spoj so Solidarnost 

 
 3.490m2 

Vkupno: 123.305m2 

                                                                     
IV. 

Ulici od koi se sobiraat otpadoci so ra~ni kolici 
sekojdnevno vo godinata vo dve smeni 

 
 1. ul."Mar{al Tito"  8.250m2 
 2.  ul. "Van~o Prke" so pasa`i  8.500m2 
 3.  ul."Josif Kova~ev" (del)  1.000m2 
 4.  ul. "To{o Arsov" (del)  1.000m2 

 5.  ul." Gen. Mihajlo Apostolski" (del)    2.500m2 

 6.  Plo{tad"Sloboda"  2.500m2 

 7.  Plo{tad "To{o Arsov"  3.000m2 

 8.  Plo~nik  nad Bezisten  1.500m2 

  Vkupno:  28.250m2 
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V. 

R a s p o r e d 
za miewe na ulici so asfaltna podloga 

 

Ponedelnik: 
 
 

"Hr.Karpo{"(del) 
"Mar{al Tito"(del) 
"Krste Misirkov" 

2.500 m2 

9.500 m2 

              3.000 m2 

Vtornik: 
 
 
 

"G.M.Apostolski" (del) 
"Vasil Glavinov"(del) 
"Dimitar Vlahov"do benz.pum. 
"Partizanska" do"Dujle" 

3.000 m2 

1.600 m2                
2.200 m2 

3.500 m2 
Sreda: 
 

"V.Vlahovi}","Goce Del~ev"od raskr. 
"Alumina" do rask.  na ul. ."Van~o Pr}e" 

   
  19.000 m2 

^etvrtok: 
 
 
 

"AVNOJ"kej kaj kulite 
"Josif Kova~ev"(del) 
"Boris Kidri~"i del   
od"Kiril i Metodi 

  3.960 m2 

  4.150 m2 

  3.000 m2 

  10.700 m2 

Petok: 
 
 

Bulevar"JNA" 

"Engelsova" 
Raskrsnica "Dujle" 

        4.640 m2 

  5.560 m2 

  9.400 m2 

Sabota: 
 

 

Sremski Front", "D. Krupi{ki" 
"Leski" 
"Kru{evska Republika" 

  22.000 m2 

 6.700 m2 

 4.500 m2
 

Vkupno:            120.700 m2 

 

r.br. dinamika na intervencii norma za 
 7 ~asa 

broj na  
vraboteni 

cena m2 

1. sekoja no} i den ra~no metewe 8000 m 2 17 0.0883 

2. sekoj den sobirawe otpadoci so 
ra~ni kolici vo dve smeni 

10500 m2 2 0.0453 

3. metewe ulici edna{ nedelno 5.000m2 1 0.1290 
4. sekoj den ra~no miewe 15000 m2 3 0.3255 
5. rakovоditel  1  

 

Specifikacija na tro{ocite za ~istewe 
na javno-soobra}ajnite povr{ini 

 Tro{oci  
I.       Tro{oci za odr`uvawe avtocisterna: 
         gorivo, mazivo, rezervni delovi, 
         registracija, amortizacija 

 
 

  978.155 den. 
II .      Materijalni izdatoci voda za miewe  
         ulici: metli,lopati, ra~ni kolici 

                      
  798.292 den. 

III.      HTZ izdatoci: rabotni odela, ko`uvi, 
         rakavici konduri, ~izmi 

  
           137.880 den. 

IV.    Iznesuvawe smet od no}no i dnevno metewe 
        nedelno 6 turi h 52 nedeli 312 turi h 860 den. 

 
  268.320 den. 



 123 

V.      Iznesuvawe zemja, kal i kamen po       
porojni do`dovi, utovara~, kamioni,  traktori, 
~istewe javni povr{ini, ~istewe sneg od 
trotari, stepenici, prazni~no rabotewe, 
vonredni raboti,  belewe strani~ni yidovi na r. 
Otiwa dva pati vo godinata i sli~no 

             
 
 

 682.687  den. 

VI.     Li~ni  dohodi                   
1. no}ni meta~i 8 h 8082 h 1,30 no}no 

84.052 h 1,75 =147.091 h 12 meseci 

 
 
 1.765.092 den. 

  2.  dnevni meta~i 12 h 8082 h1.75 = 
169.722 h 12 meseci 

                 
  2.036.664 den. 

  3.  voza~i, pera~i i rakovoditel  
4 h 8848 = 35.392 h 1.75 =  
61.936 h 12 meseci 

                   
 

     743.232 den.    
 4.   indirektni re`iski tro{oci 10%od  
        zaedni~kite tro{oci na JP"Isar" 
        (li~ni dohodi,materijalni tro{oci) 

                     
 

  378.989 den. 
VII.  Op{testvena ishrana 
       24 rabotnika h 2.200 h 11 meseci 

                   
     580.800 den.    

VIII.  Regres za godi{en odmor 
         24 rabotnika h 6.400 den                                 

            
       153.600  den. 

VKUPNO:                    8.523.711 den. 

 
 
Prihodi 
  1.Doma}instva 
-Stanbena povr{ina909.528m2h0.25=227.382,00 h12  

 
           2.728.584 den       

-dvorna povr{ina 544.875 m2h0.20 =108.975h12                      1.307.700 den 
  2.Pretprijatija 
 -Rabotni prostorii 253.294 m2   h 0,60 =151.976 h 12 

 
                1.823.717 den        

-Dvorna povr{ina  230.630 m2 h 0,50  =115.315h12                            1.383.780 den 
                                                                VKUPNO:                                 7.243.781 den.     

  

 Za realizirawe na programata predvideni se slednite izvori na sreдstva: 

 

1.  Preku cenata na smetot za odr`uvawe na JPP             7.243.781 den.                
 2.Preku Buxet na Op{tina [tip za odr`uvawe 
na JPP.      

                                      
1.279.930 den. 

 Vkupno: 8.523.711 den. 
                    

 

       Predvidenite prihodi od domakinstvata i pretprijatijata za 
realizirawe   na programata se zemeni kako da se naplateni vo  celost. 

 Povlekuvaweto na sredstvata od Buxetot na Op{tinata [tip }e se vr{i 
po dostaveni mese~ni situacii od strana na JP"Isar" RE "Komunalna higiena".  
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Programa za odr`uvawe i koristewe na parkovi i drugi javni                                                                                                 
povr{ini od lokalno zna~ewe za 2007 godina 

 
RE "Parkovi, zelenilo i sportski objekti" 

                 
 JP"Isar"-[tip ja izvr{uva dejnosta ureduvawe i odr`uvawe na parkovi, 
zeleni i rekreacioni povr{ini i odr`uvawe na sportski objekti. 
 Ovaa dejnost se vr{i preku  RE "Zelenilo i sportski objekti". 
 - Javni gradski parkovi, drvoredi, skverovi, trevnici, cvetni povr{ini, 
izletni~ki mesta i prigradski po{umeni reoni i pojasi se grupirani vo 9 reoni             
i toa:                                                                 
 
Reon "Brioni"            
1.Park "Triangla" lociran pome|u ul."G.M Apostolski" 
 i kej na reka Otiwa  

 
2.700 m2                                        

2.Park"Kuli" lociran pred prvata stanbena zgrada  
od nizot na zgradi nare~en Kuli  

 
    2.672 m2 

3.Park Vlah~evo lozje-P~elarnik,lociran me|u POS so {umi Serta  
 i ugostitelski objekt "Brioni"  

 
8.000m2 

4.Park "Krteke" lociran pome|u nas."Blok 77" i patot za Suitlak 
 

24.800m2       

     
Reon "Centar" 
 
1.Park "Kole Nedelkovski" 1.750m2 

2.Park "Star Pazar"lociran pome|u ul."Mar{al Tito" 
 i kejot na reka Otiwa 

 
2.000m2                          

3.Skver pred upravnata zgrada na GRO"Beton" 80m2 
4.Kombinirana parkova povr{ina "Plo{tad" 1.671m2 
5.Park "Bezisten" lociran pred Domot na kulturata "Aco [opov"  
rabotni~kiot univerzitet i okolu hotel "Astibo" 

 
6.148m2  

6.Parkova povr{ina okolu spomen obele`jeto na deportiranite 
Evrei od II  Svetska vojna 

 
183m2 

    

Reon "Dujle" 
  
 1.Skver "Dujle" lociran pome|u ul."Partizanska"  
i ul."Boris Kidri~"                                                                                                      500m2                 
2.Skver "Internat"                                                                                                        407m2 
3. Bulevar Partizanska                                                                                              1.880m2 
4.Trevna povr{ina "8mi Noemvri" lociran me|u r.Bregalnica, 
bul."JNA", PTT i stanben blok                                                                             17.000m2 
5.Bul."Goce Del~ev"                                                                                                    5.200m2 
6.Kru`en tok na Bulevar Goce Del~ev                                                                   2.100m2 

 
Reon "Prebeg " 
 
 1.Park "Prebeg" vo neposredna blizina na delovniot objekt "Replek"      2.500m2 
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Reon "Isar" 
 
1.Spomen obele`je na padnatite borci od NOV so povr{ina  od                   6.550m2 
2.Kosini na ulica "Partizanska" so povr{ina                                                      120m2 
  
Reon "Babi" 
 
  1. Park kaj M.Z.                                                                                                             500m2 
 
Reon "Suitlak" 
 
  1.Izletni~ko mesto Suitlak so povr{ina od                                                  25.000m2 
                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Se vkupno: 111.761m2   
                                      
 Odr`uvawe na drvoredi na: ul."G.M.Apostolski", "Vasil Glavinov", "M.Tito", 
"V.Prke", "Sutjeska", Bul."JNA", "H.Karpo{", Bul."G.Del~ev", "Partizanska"                                                                                                        

 
 ^uvawe na gradsko i prigradsko zelenilo kade {to vo prigradsko zelenilo 
spa|aat slednite reoni: Isar i Gradski grobi{ta. 
 
 Vo gradskoto zelenilo }e se izvr{uvaat aktivnosti spored kalendarot za 
rabota koi sleduvaat spored sezonata: ~istewe na zelenite povr{ini so 
grebulewe, sobirawe na otpad i {ut, metewe stazi, se~ewe i kastrewe na suvi, 
stari i oboleni drva, kastrewe grmu{ki, pra{ewe, okopuvawe, ma{insko i 
ra~no kosewe so grebulewe, polevawe so prskalki i ra~no, polevawe drvoredi 
so cisterna, priprema na cvetni povr{ini so sadewe, pra{ewe i polevawe, 
kubrewe na trevni povr{ini i ~uvawe na gradskoto i prigradsko zelenilo so  
{umo-~uvari. 
 - Obnovuvawe na drvoredite niz gradot so novi sadnici so prethodna 
sanitarno-tehni~ka se~a na stari i suvi stebla. 
 - Sproveduvawe na tehni~kata voda od bunarite na r. Otiwa do parkovite 
vo centralnoto podra~je, kako i parkot "Triangla". 
 - Ekolo{ki akcii za po{umuvawe na golinite vo gradskiot i prigradski 
reon, posebno mesnosta vikana "Merite" i "Suitlak". 
 - Rasadni~kiot materиjal i sadnicite koj }e se koristat za odr`uvawe na 
zelenite povr{ini se od sopstveno proizvostvo od postojniot rasadnik. 
Rasadnikot }e bide odr`uvan, a vo 2007 godina e planirano podigawe na 4 novi 
plastenici so {to }e se zgolemi negoviot kapacitet.                     
        Pokraj  redovnoto  odr`uvawe na zelenite povr{ina  vo tekot na 2007 
godina e planiarano ureduvawe na slednive parkovi povr{ini:                            
 

Rekonstrukcija na del od  park "8-mi Noemvri"  
(lociran pome|u PTT i stanben blok ) 

 
1.Trevni povr{ini  5.000m2h0.05kg. 250 200 50.000 
2.Klupi 15 6.000 90.000 
3.Korpi za otpadoci 20 2.000 40.000 
4.Kandalabri 5 10.000 50.000 
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5.Sadnici   100.000 
6. Cveten nasad 2.000 30 60.000 
7.Stazi so behaton plo~ki  575 m2 493 283.475 
8. Stazi - ivi~waci 775 m 246 190.650 
Vkupno:     864.125 den. 

             
Rekonstrukcija na del od  park Krte}e 

                                         
1.Trevni povr{ini15.000m2h0.05kg. 750 200 150.000 
2.Klupi 33 6.000 198.000 
3.Korpi za otpadoci 33 2.000 66.000 
4.Kandalabri 25 10.000 250.000 
5.Sadnici   100.000 
6. Cveten nasad 5.000 30 150.000 
7.Stazi so behaton plo~ki  1370 m2 493 675.410 
8. Stazi - ivi~waci 1370 m 246 337.020 
Vkupno:   1.926430 den. 

      
Rekonstrukcija na park Triangla 

lociran pome|u "G.M.Apostolski" i kej na r. Otiwa 
 

1.Trevni povr{ini  2.700m2h0.05kg. 135 200 27.000 
2.Klupi 20 6.000 120.000 
3.Korpi za otpadoci 20 2.000 40.000 
4.Kandalabri 3 10.000 30.000 
5.Sadnici   30.000 
6. Cveten nasad 2.000 30 60.000 
7.Stazi so behaton plo~ki  360 m2 493 177.480 
8. Stazi - ivi~waci 360 m 246 88.560 
Vkupno:     573.040 den. 

 
Rekonstrukcija na park "Star pazar" 

 
1.Trevni povr{ini  1.500m2h0.05kg. 75 200 15.000 
2.Klupi 10 6.000 60.000 
3.Korpi za otpadoci 10 2.000 20.000 
4.Kandalabri 3 10.000 30.000 
5.Sadnici   30.000 
6. Cveten nasad 1.000 30 59.160 
7.Stazi so behaton plo~ki  120 m2 493 34.440 
8. Stazi - ivi~waci 140 m 246 88.560 
Vkupno:     278.600 den. 

 
Rekonstrukcija na park "Brioni" i park "Kuli" 

 
1.Trevni povr{ini  8.000m2h0.05kg. 400 200 80.000 
2.Klupi 30 6.000 180.000 
3.Korpi za otpadoci 30 2.000 60.000 
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4.Sadnici   70.000 
5. Cveten nasad 3.000 30 90.000 
6.Stazi so behaton plo~ki  2.000 m2 493 986.000 
7. Stazi - ivi~waci 2.000 m 246 492.000 
Vkupno:     1.958.000 den. 

 
Vkupno:                                                                                       5.600.195,00 den.  

   
 Za izvr{uvawe na site pogore navedeni rekonstrukcii, potrebno e da se 
vkalkuliraat i tro{oci za rabotna raka i potro{en materijal, {to e od 30% do 
50% od vkupnata vrednost na rekonstrukciite. 
 
      Vrz osnova na normite za odr`uvawe na gradskoto i prigradsko zelenilo 
dobieni preku Stopanska komora na Makedonija i edini~ni ceni na ~inewe na 
odr`uvawe na m2/broj e daden sledniot tabelaren pregled: 
 
 

 kvalif. Ed.rab.~asov. br/m2 norma cena 

1. Ma{insko kosewe            KV 0,0027 m2 3000 0,95 

2. Grebulewe trevnik pred 
ma{insko kosewe 

NK 0.0016  5000 0.24 

3.Ma{insko kosewe so rotaciona 
kosa~ka vle~ena so traktor 

KV 0.0016  10000 0.25 

4.Grebulewe i sobiraw. na treva                                              NK 0,0016 " 3000 0,50 

5. Iznesuvawe treva so koli~ka NK 2 
 

 10000 0.11 

6. ^istewe trevnik od list NK 0.01  800 1.47 

7. Utovar na list vo traktor NK 0.0015  5500 0.22 

8. Utovar na treva vo traktor NK 0.0004  20000 0.10 

9. Utovar na granki PK 1 m3 8 210 

10. Se~ewe na plevel po pateki  NK 0.02  350 7.81 

11. Ra~no kosewe                                              PK 0,0053 " 1500 2,39 

12. Polevawe na trevnik  (ra~no)          NK 0 ,0027 " 3000 0,95 

13. Polevawe na trevnik so 
rasprskuva~ 

NK 0,0027 M2 3000 0.30 

14. Polevawe drvored  so cisterna          PK 0.08 br 100 19,98 

15.Okopuvawe na grmu{ki i `iva 
ograda vo parkovi povr{ini 

PK 0.0889 br 100 15.93 

16.Pra{ewe na cvetni povr{ini PK 0.08 m2 100 19.50 

17.Okopuvawe-pra{ewe ru`i PK 0.08 br. 100 17.34 

18. Okopuvawe drvored                                                  PK 0,1429 " 58 30,00 

19.Kroewe granki KV 0,4706 br. 10 60.90 

20. Kroewe grmu{ki                                                  KV 0,1778 " 45 20,38 

21. Kastrewe granki                                                 KV 1,5 " 17 191,12 

22. Sobirawe otpad. i hartija NK 0,0003 m2 26677 0,06 

23 Kroewe `iva ograda  KV 0,1778 " 150 11.00 

24. Se~ewe na suvi drvja 
                                                 

KV 2,6667 br. 3 162.4 
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25.Metewe pateki                                              PK 0,0012 " 4000 0,29 

26.Sadewe sezonsko cve}e            KV 0,1194 m2 1.100 23,30 

27.Kopawe dupki za sadewe sadnici                                                   KV 0,54 br. 50 132,50 

28.Popravka parkovski klupi i 
bojadisuvawe                                                 

KV 105,54 br. 40 40,60 

29.Rasfrlawe |ubre so koli~ka do 
50m 

PK 2 m3 4 478.06 

30.Odr`uvawe na  `ardiweri 
-polevawe                                                                                                                  
-plevawe                                                                     
-pra{ewe                                                     

PK      
PK        
PK 

0,0027                                              
0,08                   
0,0889   

"m2 3000       
100           
90 

0.68     
19.98 
22,22 

31.Rasfrlawe pesok  so koli~ka do 
50m                                                  

PK   2  m3 4 478.06 

32.^istewe na parkovi pateki 
stepenici od sneg 

NK 0,0217 m2 370 5.17 

33. Valirawe trevnik PK 0,0025 m2 7000 0.25 

 
                     

P r e g l e d 
na planirani prihodi i rashodi 

 

Prihodi   Rashodi  
Prih.od zel.pretpr. 1.360.000,00 Potr.materj.i surov. 1.554.400,00
Prih.od zel.domak 1.627.500,00 Potr.elekt.enrg. 50.000,00
Drugi prihodi 250.000,00 Potr.gorivo 325.000,00
Srestva od buxetot za 
odr`uvawe na zeleni 
povr{ini    1.441.392,00 Potr.rezer.delovi 30.000,00
Srestva od buxet za 
odr`uvawe na r.Otiwa 
 

618.829,00
Tro{oci za uslugi 200.000,00

Sredstva od buxet za 
odr`uvawe na stadion 
Na F.K. Bregalnica 
 1.485.540,00 Amortizacija 150.000,00

Vkupno:                                    6.783.261,00 
                         

 
 Bruto plata 3.556.861,00

Hranarina i 
dr.tro.vrab. 737.000,00
Drugi tro{oci 180.000,00
Vkupno: 6.783.261,00

  
 Za izvr{uvawe na rabotnite operacii dadeni vo tabelarniot pregled RE 
"Parkovi i zelenilo" raspolaga so: 
  
osnovni sredstva   
1. traktor Toma Vinkovi} broj 1 

650. traktor golem so 
site  

     priklu~ni ma{ini 

broj 1 

3. motorna kosilica za treva broj 2 
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4. motorna pila broj 3 
5.  motorna kosa FS-85 (trimer ) broj 6 
6. motoren taster HT-75 broj 1 
7. motorna duvalka HX -85 broj 3 
 
vraboteni   
 1. {ef na RE "Parkovi i zelenilo"                  1 izvr{itel 
 2. tehni~ar operativec                   3 izvr{iteli  
 3. odr`uva~ na stadion                   1 izvr{itel  
 4.  rasadni~ar                   1 izvr{itel  
 5. op{ti rabotnici                 11  izvr{iteli  
Vkupno               17  izvr{iteli 

 
 

Programa za odr`uvawe na gradskiot stadion  
na FK "Bregalnica" za 2007 godina 

 
               Vkupnata povr{ina na gradskiot stadion na FK "Bregalnica" iznesuva 
18.000 m2, od koi:  9.000m2  glaven teren; 9.000m2 pomo{en teren. 
 Vo tekot na celata godina spored kalendarot za rabota }e se vr{i 
redovno kosewe, sobirawe utovar i transport na iskosenata treva, navodnuvawe, 
valirawe, |ubrewe so NPK, tretirawe so hemiski preparati, seewe so trevno 
seme, metewe tribini, odbele`uvawe na terenot so var, postavuvawe na mre`i 
na golovite, odr`uvawe na soblekuvalnite. 

 
S p e c i f i k a c i j a 

na tro{oci za odr`uvawe na gradskiot stadion na FK "Bregalnica" 
Planirani sredstva od Buxetot na Op{tinata [tip 

 
 
Navodnuvawe: 
Glaven teren        12h 4 = 48 h 9.000m2= 432.000m2 h 0.30 den. 
Pomo{ni tereni12 h 2 = 24 h 9.000m2= 216.000m2 h 0.30 den.    
 

 
129.600,00 
  64.800,00 

Ma{insko kosewe: 
Glaven teren          12h 4 = 48 h9.000m2= 432.000m2 h 0.95 den. 
Pomo{ni tereni  12h 2 = 24 h9.000m2=216.000m2 h 0.95 den.    
 

 
410.400,00 
205.200,00 

Sobirawe na iskosena treva  
(Glaven i pomo{eni tereni )              648.000 m2 h 0.50 den. 

 
324.000,00 

Utovar i transport na iskosena treva 
                                                                     648.000 m2 h 0.10 den. 

 
64.800,00 

Valirawe: 
Glaven teren        12h 4 = 48 h 7.000m2= 336.000m2 h 0.25 den. 
 

 
84.000,00 

\ubrewe so NPK                            200 kg. h 14,00 den.   2.400,00 
Seewe so trevno seme                     400 kg. h 200,00 den. 80.000,00 
Metewe na tribini:    
                                 12 h 4 = 48 h 2.000m2= 96.000m2 h 0.29 den. 

 
27.840,00 
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Upotrebena var za odbele`uvawe na stadionot 
                                                       1.500 kg. h 15,00 den. 

 
22.500,00 

Tretirawe so hemiski preparati 
                                         

10.000,00 

Rezervni delovi za odr`uvawe na pumpa za navodnuvawe, i 
na vodovodna i kanalizaciona mre`a vo soblekuvalnata 

 
60.000,00 

                                                                Vkupno  denari:                       1.485.540,00 
 

 
Programa za odr`uvawe na koritoto na reka Otiwa  

za 2007 godina 
 

 Vkupnata povr{ina na koritoto na reka Otiwa e 59.315m2. Vo tekot na 
celata godina spored kalendarot za rabota }e se vr{i redovno kosewe i 
navodnuvawe na 35.000m2 povr{ina koja e poseana so trevno seme. Na ovaa 
povr{ina ima iskopano dva bunara od koi preku sistem za navodnuvawe se vr{i 
redovno navodnuvawe na istata. Ostanatiot del od 24.315m2  e samoniknatata 
treva koja se kosi ma{inski - so trimer.  

 
S p e c i f i k a c i j a 

na tro{oci za odr`uvawe na koritoto na reka Otiwa 
planirani sredstva od Buxet na Op{tinata [tip 

 
1.Ma{insko kosewe so traktor vo reka Otiwa 
 44.000m2h 0,25=11.000,00h6  

 
66.000,00 

2.Ma{insko kosewe so trimer vo reka Otiwa 
15.315m2h0.95=14.549 h 6 

 
87.295,00 

3. Sobirawe na iskosena  treva  
59.315m2h 6 = 355.890 m2 h 0.5 

 
177.945,00 

4. Utovar na iskosena treva vo traktor 
355.890 m2 h 0.1 

 
35.589,00 

5. Navodnuvawe vo reka Otiwa 
35.000m2h 0,30=10.500 h 4 pati=42.000 h 6 

 
252.000,00 

                                                              Vkupno denari: 618.829,00 
 

Programa za odr`uvawe na grobi{ta za 2007 godina 
                                                          
 Soglasno Odlukata za komunalen red na Op{tinata [tip odr`uvaweto na 
grobi{tata i davaweto na pogrebni uslugi JP "Isar" go vr{i preku  RE 
"Pogrebna slu`ba". 
 Vo tekot na 2006 godina RE "Pogrebna slu`ba" gi planira slednite 
aktivnosti: 

1.  Ograduvawe na del od novite gradski grobi{ta 
 so vkupna dol`ina od 350   m1 proceneta vrednost 

 
150.000,00 den. 

2.Postavuvawe na vlezna vrata vo noviot del na gradski 
grobi{ta 1 broj  

 
  30.000,00 den. 

3.Betonirawe ili asfaltirawe na parking plac na Gradska  
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  kapela   P=500 m2 200.000,00 den. 
4.Betonirawe na prilazni stazi niz grobi{tata  
   P=250 m2 

 
125.000,00 den. 

5.Izrabotka i odr`uvawe na park okolu crkvata 
   P=1200 m2 

 
45.000,00 den. 

6.Odr`uvawe na parkot okolu kapelata 
    P=700m2 

 
     25.000,00 den. 

7.Betonirawe ili asfaltirawe na del od pati{tata vo 
noviot del 

600.000,00den. 

8.Postavuvawe na vodovod vo starite grobi{ta 250 m 75.000,00 den. 
9. Asfaltirawe na priodnite pati{ta 3000m2 h 700 2.100.000,00 den. 
Vkupno: 3.350.000,00 den. 
 
      Sredstvata vo visina od 2.350.000,00 denari se planira da se obezbedat od 
sopstveni izvori. 
 Sredstva vo visina od 1.000.000,00 denari se planiraat od Sovetot na 
Op{tinata [tip.      

 
P R E G L E D 

na planirani prihodi i rashodi  
 

Prihodi  Rashodi  
Prihodi od Sovetot          1.000.000,00   
Prih.od dog.za pogr. 5.458.000,00 Potr.materj.i surov. 2.700.000,00 
Prih.od izg.na spom 1.800.000,00 Nabavn.vred. 1.545.000,00 
Prih.od pogr.oprem. 1.250.000,00 Potr.elekt.enrg. 163.000,00 
Prih.od pogreb 1.100.000,00 Potr.gorivo 420.000,00 
Drugi prihodi 400.000,00 Potr.rezer.delovi 100.000,00 
Vkupno: 11.008.000,00  Tro{.za uslugi 1.800.000,00 

Amortizacija 470.000,00 
Bruto plata 3.140.000,00 
Hranar.i dr.tr.vrab. 410.000,00 
Drugi tro{oci 200.000,00 
Vkupno: 10.948.000,00 

 
 

Programa za aktivnost vo RE Bawa "Ke`ovica" vo 2007 godina 
 
       Osnovni dejnosti na RE Bawa "Ke`ovica", kako objekt od, pred se, javen 
interes e davawe na uslugi za kapewe i odr`uvawe na li~na higiena na `itelite 
od Op{tinata, kako i za no}evawe i prestoj na gosti vo smestuva~kite 
kapaciteti. 
        Bawata, vo delot na kapewe, raspolaga so `enski i ma{ki op{t del so 
soblekuvalni i 15 posebni tu{ kabini. 
        Vo tekot na prvoto tromese~ie na 2006 godina be{e renoviran `enskiot 
del od bawata. 
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        Vo smestuva~kiot del bawata raspolaga so 12 sobi so vkupno 32 legla i 
op{ta kujna. 
        Kompleksot raspolaga so sopstvena peralna i ma{ina za peglawe koi se 
koristat za potrebite na smestuva~kite kapaciteti kako i za lokalnata 
samouprava. 
 Vo tekot na 2007 godina se planiraat slednite aktivnosti: 
      „)  Redovno rabotewe na site objekti; 

650. Renovirawe na tu{ kabinite; 
    „„„)  Renovirawe na ma{kata op{ta bawa; 
    IV)  Ureduvawe na  objektot za nokevawe; 

650. Hortikulturno ureduvawe na dvornite povr{ini; 
    VI   Propagandni aktivnosti; 
 
      „) RE Bawa "Ke`ovica" i vo tekot na 2007 godina prodol`uva so 
redovnoto davawe na uslugite na gra|anite na Op{tinata kako objekt od javen 
interes koj im ovozmo`uva na gra|anite da ja odr`uvaat li~nata higiena kako i 
zadovoluvawe na potrebite na gra|anite od republikata i po{iroko za bawsko 
lekuvawe. 
 
     II) Za da uslugite koi gi pru`a bawata bidat na povisoko nivo planirame 
renovirawe (vo prva faza) na delot so tu{ kabini vo koe bi se sodr`elo 
celosna: 

- Promena na vodovodnata instalacija (PVC) 
- Postavuvawena nova elektro instalacija i osvetluvawe 
- Promena na podnite i yidnite plo~ki  
- Postavuvawe na tavanska konstrukcija od lim 
- Obeluvawe 
- Promena na vratite (od PVC) 
 

     „„„) Vo vtorata faza bi se renoviral delot na Op{tata ma{ka bawa so 
slednite aktivnosti: 

- Postavuvawe na nova vodovodnata instalacija (PVC) 
- Nova elektro instalacija i osvetluvawe  
- Promena na podnite i yidnite plo~ki 
- Postavuvawe na tavanska konstrukcija od lim vo soblekuvalnata 
- Novi klupi vo garderobata   
- Obeluvawe 
 

 IV) Vo delot za no}evawe e potrebno redovno odr`uvawe, obeluvawe, 
nabavka na 5 kreveti i 5 du{eka. 
            Poplo~uvawe i doopremuvawe na kujnata koja slu`i na gostite koi 
pretojuvaat vo bawata. 
 
   V) Kaj dvornite povr{ini se predviduva dodatni aktivnosti za 
hortkulturno ureduvawe na prostorot da se sozdade ambient za poprijaten 
prestoj na posetitelite i gostite. 
 
   VI)  Vo 2007 godina predviduvame da se zgolemi intenzitetot na 
propagandno pretstavuvawe na mo`nostite na bawa "Ke`ovica" so ve}e 
postoe~kiot propaganden materijal i koristej}i gi mediumite i saemskite 
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prestavuvawa. Planirame postavuvawe na u{te eden bilbord i patokazi na 
vlezot vo [tip od pravecot od Skopje i Radovi{.   

P r e g l e d 
na planirani prihodi i rashodi 

 
Prihodi Rashodi 

Prihodi od taksi bileti          3.000.000 Bruto plata                                   2.400.000 
Prihodi od no}evawe                 1.000.000 Hranarina i dr. tr. na vrabot.     420.000 
Prihodi od trgovska stoka          400.000 Potr. materijal i surovini         600.000 
Prihodi od SO [tip-buxet     1.500.000 Nabavna vrednost                           320.000 
Vkupno:                                          5.900.000 Potro{ena el. energija                400.000 
 Tro{oci za uslugi                            50.000 
 Amortizacija                                  300.000 
                                                           4.490.000 
 Tro{oci za renovirawe            1.000.000 
 Vkupno:                                           5.490.000 

 
 

Programa za rabota za 2007 godina na 
RE "Pazar so naplatna slu`ba" 

 
 Delot od rabotnata edinica "Pazarna slu`ba" vr{i pazarni uslugi 
redovno odr`uvawe na noviot i stariot pazar, izdavawe na vagi, rezervacii na 
tezgi i naplata na pazarna taksa. Redovno vr{i servisirawe na neispravnite 
vagi i tezgi i redovno odr`uvawe na higienata so metewe, miewe i sobirawe na 
otpadoci vo i okolu pazarot. 
 Pokraj izvr{uvaweto na sekojdnevnite redovni rabotni zada~i vo tekot 
na 2007 godina se planirani i slednive aktivnosti: 
 
1. Popravka na starite tezgi so proceneta vrednost od 50.000,00 
2. Sanirawe na del od plato 314 so proceneta vrednost 100.000,00 
3. Nabavka i postavuva. na tezgi od zatvoren tip proceneta vrednost 500.000,00 

Vkupno: 650.000,00 
 
 Navedenite aktivnosti se planira da se finansiraat od sosptveni izvori. 
 

P r e g l e d 
na planirani prihodi i rashodi 

 
Prihodi Rashodi 

Prihodi od pazarna taksa    1.400.000,00 Potro{. mater. i surov.           650.000,00                
Prihodi od rezervacii           850.000,00 Potro{. elek. energija              50.000,00 
Drugi prihodi                           534.400,00 Potro{eno gorivo                      15.000,00 
Vkupno:                                     2.784.400,00                                          Tro{oci za uslugi                      20.000,00 
 Amortizacija                             250.000,00 
 Bruto plata                              1.400.000,00 
 Hranar. i dr. tro{. na vrab.    358.000,00 
 Vkupno:                                      2.743.000,00 
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 Delot od rabotnata edincia - Naplatna slu`ba vo tekot na 2007 godina 
planira redovno da gi izvr{uva svoite obvrski okolu fakturirawe i 
dostavuvawe na smetki za voda i smet od domakinstvata vo [tip, n. Star 
Karaorman, s. Dolani i s. Deagoevo. Naplatata na smetkite  }e se vr{i preku 
inkasantite i ~etirite naplatni centri i preku site banki vo gradot. ]e se 
vr{i redovno utu`uvawe na lica koj go nemaat plateno svojot dolg pove}e od 
{est meseci kako i isklu~uvawe od vodovodnata mre`a na redovni nepla}a~i. 
]e organizira akcii za otkrivawe na divi priklu~oci kako i zamena i 
servisirwe na neispravni vodomeri. Zaradi sekojdnevno a`urirawe na 
naplatata se planira elektronsko povrzuvawe na site naplatni centri so 
centralata za naplata i izgotvuvawe na smetki. Poradi eliminirawe na gre{ki 
pri ~itawe i vnesuvawe na sostojbite na broilata se planira da se obezbedat 
elektronski ~ita~i so {to }e se podobri efikasnosta vo raboteweto na 
naplatnata slu`ba. 
 

Dopolnuvawe na Programata za rabota na JP "Isar"-[tip za 2007 godina 
 
 Programata za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnite 
vodovodi i kanalizacii za 2007 godina vo delot na izgradba i rekonstrukcija na 
kanalizacioni linii treba da se dopolni so: 

- doizgradba na kanalizacioina linija po ul. "Dimitar Vlahov" - pumpna 
stanica, 

- doizgradba na kanalizaciona linija po ul. "Blagoj Mu~eto" so dol`ina 
od okolu 250m1. 

 Vo tekot na ovaa godina planirano e da zavr{i rekonstrukcijata na 
predvidenite kanalizacioni lini od I faza (nepovaratni sredstva obezbedni od 
Ministerstvoto za transport i vrski). 
                                                                                    
 112.    

Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ZAKLU^OKOT 

ZA DONESUVAWE NA PROGRAMATA ZA ODBELE@UVAWE 
NA DENOT NA PO@ARNIKARSTVOTO - 20 MAJ - 

 
I 

 Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na Programata za odbele`uvawe na 
denot na po`arnikarstvoto - 20 maj. 

II 
 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1467/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 
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 113. 
Vrz osnova na ~len 21 to~ka 11 i ~len 46 od Statutot na Op{tinata [tip 

("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), Sovetot na Op{tinata 
[tip na sednicata odr`ana na 27 april 2007 godina, donese 

 
Z A K L U ^ O K 

ZA DONESUVAWE NA PROGRAMATA ZA ODBELE@UVAWE 
NA DENOT NA PO@ARNIKARSTVOTO - 20 MAJ - 

 
I 

Se donesuva Programata za odbele`uvawe na denot na po`arnikarstvoto - 
20 maj. 

 
II 

 Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 0701-1467/1 
27 april 2007 godina 

[ t i p 

 Pretsedatel  
na Sovetot na Op{tinata [tip,  

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
 114.                                                                                

Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 

 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKATA 

ZA UTVRDUVAWE NA NACRT-DUP ZA DEL OD NASELBA 
"AVTOKOMANDA" DEL OD UB 33 OP[TINA [TIP 

 
I 
 

 Se objavuva Odlukata za utvrduvawe na Nacrt-DUP za del od naselba 
"Avtokomanda" del od UB 33 Op{tina [tip. 
 

II 
 

 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1468/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 
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 115. 
Vrz osnova na ~len 22 i ~len 26 to~ka 5 alineja 2 od Zakonot za prostorno 

i urbanisti~ko planirawe ("Slu`ben vesnik na RM", broj 51/05) i ~len 21 to~ka 
7 od Statutot na Op{tinata [tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip", 
broj 1/03), Sovetot na Op{tinata [tip na sednicata odr`ana na 27 april 2007 
godina, donese 
 

O D L U K A  
ZA UTVRDUVAWE NA NACRT-DUP ZA DEL OD NASELBA 

"AVTOKOMANDA" DEL OD UB 33 OP[TINA [TIP 
 

^len  1 
 So utvrduva Nacrt-DUP za del od naselba "Avtokomanda" del od UB 33 
Op{tina [tip spored urbanisti~kata dokumentacija izgotvena od JP "[tip-
proekt"-[tip so tehni~ki broj 19/06.  
 

^len  2 
 Nacrt-Planot od ~len 1 na ovaa Odluka sodr`i: 

- tekstualno obrazlo`enie 
- grafi~ki prilozi spored zakonskite odredbi 
- odredbi za realizacija na urbanisti~kata dokumentacija 
- stru~na revizija na urbanisti~kata dokumentacija 
- odgovor na stru~na revizija 
- stru~no mislewe broj 1008-2788/5 od 12 januari 2007 godina 
- odgovor na stru~no mislewe 

 
^len  3 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 0701-1468/1 
27 april 2007 godina 

[ t i p  

 Pretsedatel 
na Sovetot na Op{tinata [tip, 

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
 116. 

Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ZAKLU^OKOT 
PO BARAWATA ZA DODELUVAWE NA 

FINANSISKI SREDSTVA 
 
I 

 Se objavuva Zaklu~okot po Barawata za dodeluvawe na finansiski 
sredstva. 
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II 
 

 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1357/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 

 
 
 117. 

Vrz osnova na ~len 21 to~ka 25 i ~len 46 od Statutot na Op{tinata [tip 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), Sovetot na Op{tinata 
[tip na sednicata odr`ana na 27 april 2007 godina, donese 

 
 

Z A K L U ^ O K 
PO BARAWATA ZA DODELUVAWE NA 

FINANSISKI SREDSTVA 
 

I 
Se usvojuva Zaklu~okot barawata za ednokratna pari~na pomo{ i 

finansiski sredstva vo 2007 godina komisiite da ne gi razgleduvaat i slu`bite 
da gi odbivaat vedna{ po dobivaweto. 
 

II 
 Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 0701-1357/4 
27 april 2007 godina 

[ t i p 

 Pretsedatel  
na Sovetot na Op{tinata [tip,  

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
 118. 

Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 

 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKATA 

ZA DODELUVAWE NA FINANSISKI SREDSTVA 
 
I 

 Se objavuva Odlukata za dodeluvawe na finansiski sredstva. 
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II 
 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1469/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 

 
 

119. 
 Vrz osnova na ~len 21 to~ka 25 od Statutot na Op{tinata [tip 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip", broj 1/03) i ~len 2 od Pravilnikot za 
kriteriumite i postapkata za realizacija na transveri do zdru`enija na 
gra|ani, poedinci, fondacii, namenski dotacii i ednokratna pari~na pomo{ na 
fizi~ki lica ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip", broj 2/6), Sovetot na 
Op{tinata [tip na sednicata odr`ana na 27 april 2007 godina, donese 
 
 

O D L U K A 
 ZA DODELUVAWE NA FINANSISKI SREDSTVA 

 
^len 1 

   Se dodeluvaat finansiski sredstva na:  
1. "Multimedia"-Skopje za proektot"Art Generator"-Mladinska umetni~ka 

platforma - 12.000,00 denari. 
2. NU Centar za kultura "Aco [opov"-[tip za tradicionalnata manife-

stacija "Vo ~est na poetot" za zbirkata "^ehopek"od Risto Lazarov - 
5.000,00 denari. 

3. Zdru`enieto na invalidi na trudot - [tip za Me|uop{tinskite sportski 
igri za penzionerite invalidi na trudot - 10.000,00 denari.  

4. Radio klub "Nikola Tesla"-[tip za u~estvo na Svetskiot radio-
amaterski sobir vo Germanija - 20.000,00 denari.  

5. Aero-klub "[tip"-[tip za organizirawe na prviot liga natprevar vo 
precizno sletuvawe so Paraglajder  - 10.000,00 denari. 

6. Zdru`enie "Makedonski Egej"-[tip za sponzorstvo na 13-tata Republi-
~ka Veligdenska sredba na Makedoncite od Egejska Makedonija - 10.000,00 
denari. 

7. SOU "Kole Nehtenin"-[tip za me|unarodnata Olimpijada po mehatro-
nika - 30.000,00 denari. 

8. SOU "JaneSandanski"-[tip, SOU"Dimitar Miras~iev"-[tip, SOU 
"Kole Nehtenin"-[tip, SOU"Sergej Mihajlov"-[tip za obrazovniot 
saem "Obrazovno randevu 2007 godina"-15.000,00 denari za sekoe u~ili{te. 

9. Odborot na crkvata "Sveti \or|ija" od s. Leskovica  - 10.000,00 denari. 
10. Zdru`enieto na Romite ^erewa-[tip za odbele`uvawe denot na Romite 

8-mi april - 20.000,00 denari.  
11. Zdru`enieto za humanitarni aktivnosti "Sinergija"-[tip - 10.000,00 

denari. 
12. Op{tinski protivpo`aren sojuz-[tip - 7.000,00 denari. 
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13. Me|uop{tinsko zdru`enie na civilnite invlidi od vojnata -[tip - 
10.000,00 denari. 

14. Crkvata "Sveta Petka" od s. Ko{evo - 6.000,00 denari. 
15. Za realizacija na proektot "Promocija na Zakonot za ednakvi mo`nosti 

na ma`ite i `enite i izgotvenite dokumenti za za{tita na pravata na 
`enite" - 3.000,00 denari. 

 
^len  2 

 Sredstvata od ~len 1 }e se isplatat od Buxetot na Op{tinata [tip za 
2007 godina. 

^len  3 
 Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den od denot na donesuvaweto, a }e 
se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 

 
 

Broj 0701-1469/1 
27 april 2007 godina 

[ t i p  

 Pretsedatel 
na Sovetot na Op{tinata [tip, 

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
120. 
Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 
 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKATA 

ZA DODELUVAWE NA FINANSISKI SREDSTVA 
ZA LEKUVAWE 

 
I 

 Se objavuva Odlukata za dodeluvawe na finansiski sredstva za lekuvawe. 
 

II 
 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1470/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 

 
 
121. 

 Vrz osnova na ~len 21 to~ka 25 od Statutot na Op{tinata [tip 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip", broj 1/03) i ~len 2 od Pravilnikot za 
kriteriumite i postapkata za realizacija na transveri do zdru`enija na 
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gra|ani, poedinci, fondacii, namenski dotacii i ednokratna pari~na pomo{ na 
fizi~ki lica ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip", broj 2/6), Sovetot na 
Op{tinata [tip na sednicata odr`ana na 27 april 2007 godina, donese 
 
 

O D L U K A 
 ZA DODELUVAWE NA FINANSISKI SREDSTVA  

ZA LEKUVAWE    
 

^len 1 
 

 Se dodeluva finanski sredstva za lekuvawe na: 
1. Xemail Demirov - 6.000,00 denari. 
2. Kenan ]irimov - 3.000,00 denari. 
3. Kate Dimitrievska - 3.000,00 denari. 
4. Ramadan Ademov - 4.000,00 denari. 
5. Len~e De~eva - 3.000,00 denari. 
6. Ile Vu~kovski - 3.000,00 denari. 
7. Elizabeta Apostolovska - 6.000,00 denari. 
8. Demiran Osmanov - 3.000,00 denari. 
9. Olivera Radevska - 3.000,00 denari. 
10. Pan~e Bikov - 6.000,00 denari. 
11. Janko Gicev - 6.000,00 denari. 
12. Aiser Demirova - 3.000,00 denari. 
13. Jusin Ajru{ov - 6.000,00 denari. 
14. \ulxan Mamudova - 3.000,00 denari. 
15. Ilinka Gorgieva - 3.000,00 denari. 
16. Suzana Memedova - 4.000,00 denari. 
17. Sabrije Idrizova - 3.000,00 denari. 
18. Suzana Jusinova - 3.000,00 denari. 
19. Semran Osmanovi} - 6.000,00 denari. 
20. Riste Mi{ev - 3.000,00 denari. 
21. Enis Mamudov - 6.000,00 denari. 
22. Dan~o Petrov - 3.000,00 denari. 
23. Stefan Ananiev - 3.000,00 denari. 
24. Maqa Ramadanova - 3.000,00 denari. 
25. Atanasova Blaga - 5.000,00 denari. 
26. Stoeva Liljana - 5.000,00 denari. 
27. Pavlova Petkana - 6.000,00 denari. 
28. Nikolovska Danica - 6.000,00 denari. 
29. Nazli Durmi{eva - 6.000,00 denari. 

 
^len  2 

 
 Sredstvata od ~len 1 }e se isplatat od Buxetot na Op{tinata [tip za 
2007 godina. 

^len  3 
 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den od denot na donesuvaweto, a }e 
se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
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Broj 0701-1470/1 
27 april 2007 godina 

[ t i p  

 Pretsedatel 
na Sovetot na Op{tinata [tip, 

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
122. 
Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 
 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKATA ZA DODELUVAWE 

NA EDNOKRATNA PARI^NA POMO[ 
 
I 

 Se objavuva Odlukata za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomo{. 
 

II 
 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1471/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s.r. 

 
 
 123. 

Vrz osnova na ~len 21 to~ka 25 od Statutot na Op{tinata [tip 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip", broj 1/03) i ~len 2 od Pravilnikot za 
kriteriumite i postapkata za realizacija na transveri do zdru`enija na 
gra|ani, poedinci, fondacii, namenski dotacii i ednokratna pari~na pomo{ na 
fizi~ki lica ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip", broj 2/6), Sovetot na 
Op{tinata [tip na sednicata odr`ana na 27 april 2007 godina, donese 

 
 

O D L U K A 
 ZA DODELUVAWE NA EDNOKRATNA PARI^NA POMO[ 

 
^len 1 

 Se dodeluva ednokratna pari~na pomo{ na: 
1. Senad Arslanov - 3.000,00 denari. 
2. Pan~e Jankov - 3.000,00 denari. 
3. Ilija Jovan~ev - 3.000,00 denari. 
4. Grozdana Mitreva - 3.000,00 denari. 
5. Demir Zejnelov - 3.000,00 denari. 
6. Miki Traj~evski - 3.000,00 denari. 
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7. Vlatko Jovanovski - 3.000,00 denari. 
8. Roberto Pop Dimitrov - 3.000,00 denari. 
9. Angel Bo~varov pari~na pomo{ za po`ar - 10.000,00 denari. 
10. Jovan Dimoski pari~na - 3.000,00 denari. 
11. Cveta Spasikova za izdavawe na poetskata zbirka "Zdivot na Bregalnica" i  

za dramata "Ubavata begalka"-10.000,00 denari (po 5.000,00 denari za sekoja 
kniga). 

12. Trajko Boseovski za poetskata zbirka "Srcevoda~ot" - 5.000,00 denari. 
13. Timovski Aleksandar - 3.000,00 denari. 

 
^len  2 

 Sredstvata }e se isplatat od Buxetot na Op{tinata [tip za 2007 godina. 
 

^len  3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den od denot na donesuvaweto, a }e 

se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 0701-1471/1 
27 april 2007 godina 

[ t i p  

 Pretsedatel 
na Sovetot na Op{tinata [tip, 

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
 124. 

Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 

 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKATA ZA  

AVTO-TAKSI PREVOZ NA PATNICI NA  
PODRA^JETO NA OP[TINATA [TIP 

 
I 
 

 Se objavuva Odlukata za za avto-taksi prevoz na patnici na podra~jeto na  
Op{tinata [tip. 
. 

II 
 

 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1472/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 
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 125. 
 Vrz osnova na ~len 53 i 54 od Zakonot za prevoz vo patniot soobra}aj 
("Slu`ben vesnik na RM", broj 68/04 i 127/06) i ~len 21 to~ka 35 od Statutot na 
Op{tinata [tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip", broj 1/03), Sovetot 
na Op{tinata [tip na sednicata odr`ana na 27 april 2007 godina, donese 

 
O D L U K A 

za avto-taksi prevoz na patnici na podra~jeto na  
Op{tinata [tip 

 
I. Osnovni odredbi 

 
^len  1 

 So ovaa Odluka se ureduva avto-taksi prevozot na patnici vo Op{tinata 
[tip vo delot na: 

- lokacijata i kapacitetot na taksi stanicite, otvorawe na novi i 
ukinuvawe na postojnite; 

- obele`uvaweto, opremuvaweto i na~inot na koristewe na taksi 
stanicite; 

- bojata na vozilata so koi se vr{at -taksi prevoz na patnici; 
- utvrduvawe na tarifata za avto-taksi prevozot; 
- izdavawe na licenci za vr{ewe na avto-taksi prevoz; 
- maksimalen broj na taksi vozila so koi mo`e da se vr{i avto-taksi 

prevoz na patnici. 
 

II. Lokacija i kapacitet na taksi stanici, 
            otvarawe na novi i ukinuvawe na postojnite 

 
^len  2 

 Avto-taksi vozilata koi vr{at prevoz na patnici na podra~jeto na 
Op{tinata [tip zadol`itelno stojat na taksi stanici. 
 Taksi stanicite se opredeluvaat i se utvrduvaat so sledniot kapacitet:  
 
R.b. Ime  na taksi stanica Lokacija na taksi stanica Kapac.

na TS 
1. Trgovski  centar        Kej "Mar{al Tito"                                                  8 
2. Zdraven dom                Kaj "Mar{al Tito"                                                  8 
3. Bolnica  ul."Todor Kolarov" 5 
4. Hotel"Oaza"              ul."Mar{al Tito"do kejot na r.Otiwa              5 
5. Crkva"Sv.Nikola" ul."Mar{al Tito"-isto~na vlezna vrata           2 
6. Tekst. u~ili{en centar   ul."General Mihajlo Apostolski" 3 
7. Crkva Sv.Spas                 nas."Novo Selo"ul."Krste  Misirkov"            5 
8. Nova po{ta                      ul."Vardarska"                                                         8 
9. Mal trgov.centar-Dujle ul."Boris Kidri~"                                               5 
10. OU"Goce Del~ev"           Raskrs. na ul."Radanski pat"i"Sutjeska"          5 
11. Trg.cent.N.Avtokomanda 

(vremeni objekti)              
ul."Sutjeska "                                                       5 

12. Avtobuska stanica            ul."Partizanska"-parking                                5 
13. Gradski pazar                     parking prostor                                                  4 
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14. Babi ul."Jajce" 6 
15. Sewak 4 ul. "Sajbie Demir" 4 
16. Sewak 3 ul."Sremski front"(sprema gradinkata) 4 
17. Duzlak ul. "Dragi Krupi{ki" 2 
18. Zavod za vrabotuvawe ul. "Goce Del~ev" 5 
19. @elezni~ka stanica ul. "Goce Del~ev" 2 
20. Stopanska banka ul."Van~o Prke" 5 
21. Pionerski dom ul. "Mihajlo Apostolski" 2 
22. SOU "Jane Sandanski" ul."Trajko Ko{evski" 2 

 
^len  3 

 Za otvarawe na nova, izmena na kapacitet i ukinuvawe na postojna avto-
taksi stanica odlu~uva Sovetot na Op{tinata [tip, po predlog na Oddele-
nieto za komunalni dejnosti(vo natamo{niot tekst: nadle`en op{tinski organ). 
 Inicijativa za otvarawe na nova i izmena na kapacitetot na postojna 
avto-taksi stanica mo`e da dade Zdru`enijata na avto-taksi prevoznici (vo 
natamo{niot  tekst: Zdru`enija), nadle`niot op{tinski organ ili urbanata 
zaednica vo Op{tinata [tip. 
 Postojna avto-taksi stanica mo`e da se ukine zaradi: 
 - realizacija na urbanisti~ki plan, 
 - barawe od nadle`en organ na upravata i 
 - nesoodvetno koristewe i odr`uvawe. 
 

III. Obele`uvawe, opremuvawe i na~in na 
            koristewe na avto-taksi stanicite               

 
^len  4 

 Obele`uvaweto na avto-taksi stanica se vr{i vrz osnova na soobra}ajno 
tehni~ka dokumentacija, izgotvena soglasno so pozitivnite propisi, normativi 
i standardi. 
 Po izvr{en tehni~ki pregled,Oddelenieto za komunalni raboti, pati{ta 
i soobra}aj izdava re{enie za upotreba na avto-taksi stanicata. 
 Obele`uvaweto na avto-taksi stanicite go vr{at JP "[tip-proekt". 
  

^len  5 
 Na avto-taksi stanicata se postavuvaat korpi za otpadoci, a za ~istotata 
i urednosta na stanicata se gri`at avto-taksi prevoznicite. 
 

^len  6 
 Tro{ocite za obele`uvawe i opremuvawe na nova avto-taksi stanica, 
kako i izgotvuvaweto na dokumentacijata od ~len 4 na ovaa Odluka, se na tovar 
na avto-taksi prevoznicite, vo soglasnost so Pravilnikot za na~inot na 
obele`uvaweto, opremuvaweto i koristeweto na taksi stanicite vo Op{tinata 
[tip. 

^len  7 
 Opredelenite taksi stanici mo`at da gi koristat samo avto-taksi 
prevoznicite koi imaat licenca od Op{tinata na ~ie podra~je imaat sedi{te. 

Na edna avto-taksi stanica mo`at da bidat parkirani onolku avto-taksi 
vozila kolku {to e kapacitetot na stanicata. 
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^len  8 
 Na~inot na obele`uvaweto, opremuvaweto i koristeweto na taksi 
stanicite se ureduva so Pravilnik koj go donesuva Sovetot na Op{tinata [tip.  
 

IV. Boja na vozilata 
 

^len  9 
 Bojata na vozilata so koi se vr{i avto-taksi prevoz na patnici e 
slobodna. 
 Na prednite bo~ni vrati na voziloto se istaknuva nalepnica so dimenzii 
A4 format od samolepliva folija so bela osnova i natpis koj go sodr`i: zborot 
"TAXI ", grbot na Op{tina [tip i brojot na izvodot od licencata na taksi 
prevoznikot. Natpisot e izraboten vo crna boja. 

Nalepnicata od prethodniot stav }e bide ednoobrazna i }e mo`e da se 
nabavi samo od ovlasten subjekt od strana na Op{tinata. 

Natpisot "TAXI " se istaknuva na pokrivot na voziloto na plasti~na 
tabla so `olta osnova so crn rab i crni bukvi.Natpisot e ednoobrazen, osvetlen 
od vnatre{nata strana, ~itliv od prednata i zadnata strana i sinhroniziran so 
fiskalniot aparat. 

Tablata od stav 3 na ovoj ~len e vo forma na prese~ena piramida so 
pravoagolna osnova so dimenzii na stranite na osnovata 350x160 mm, na gornata 
povr{ina 250x80 mm so zaobleni rabovi, visina 120 mm i debelina na rabot na 
tablata 15 mm. Goleminata na bukvite e 40x70 mm so debelina na bukvite od 10 
mm. 
 

V. Tarifa 
                            

^len 10 
 Tarifata za avto-taksi prevozot Oddelenieto za komunalni dejnosti ja 
usoglasuva so zdru`enijata, a ja utvrduva Sovetot na Op{tinata [tip. 
 Cenata na prevozot se naplatuva vrz osnova na iznosot utvrden so 
fiskalen aparat spored utvrdenata tarifa. 
 Tarifata po koja se naplatuva avto-taksi prevozot iznesuva: 
 Start (po~etok) na prevozot i prevoz do 1,5 km ------------ 30 denari 

1. Izminat kilometar --------------------------------------------- 15 denari 
Prevoznikot e dol`en vo voziloto na vidno mesto da ja istakne tarifata. 

 
VI. Licenca 

^len 11 
 Za vr{ewe na avto-taksi prevoz na patnici na podra~jeto na Op{tinata 
[tip Oddelenieto za komunalni dejnosti izdava licenca i izvod od licenca za 
sekoe vozilo i mo`e da gi odzeme pod uslovi utvrdeni so Zakon. 
 Licencata se izdava so rok na va`ewe od 1 godina. 
 Uslovite, na~inot i postapkata za izdavawe na licencata se utvrduva so 
Pravilnik koj go donesuva Sovetot na Op{tinata [tip. 
 Prevoznikot e dol`en vo voziloto da go ima originalniot izvod od 
licencata.  

^len 12 
 Brojot na avto-taksi vozila na teritorijata na Op{tinata [tip se 
ograni~uva na 250 vozila. 
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 Za izmenuvawe na brojot na avto taksi vozilata (licenci) odlu~uva 
Sovetot na Op{tinata [tip, a inicijativa mo`at da podnesat Zdru`enijata na 
avto taksi prevoznicite ili nadle`niot op{tinski organ. 

 
VII. Nadzor 

 
^len 13 

 Nadzor nad primenata na odredbite na ovaa Odluka vr{i Oddelenieto za 
komunalni dejnosti, a inspekciski nadzor vr{i inspekcijata za paten soobra}aj, 
lokalni pati{ta i ulici. 
 

VIII. Kazneni odredbi 
 

^len 14 
 Za nepo~ituvawe na ovaa Odluka se primenuvaat kaznenite odredbi 
propi{ani so Zakonot za prevoz vo patniot soobra}aj. 
 

IX. Preodni i zavr{ni odredbi 
 

^len 15 
 Obele`uvaweto i opremuvaweto na avto-taksi stanicite }e se izvr{i vo 
rok od 3 meseci od denot na ispolnuvawe na rokot na ~len 16. 
 

^len 16 
 Prevoznicite koi vr{ele avto-taksi prevoz soglasno Zakonot za prevoz 
vo patniot soobra}aj ("Slu`ben vesnik na RM", broj 7/99) se dol`ni da go 
usoglasat raboteweto so odredbite od Zakonot za prevoz vo patniot soobra}aj 
("Slu`ben vesnik na RM", broj 68/04, 127/06) najdocna do 30 juni 2007 godina. 
 

^len 17 
 Pravilnicite od ~lenot 8 i ~lenot 11 }e se donesat vo rok od 30 dena od 
denot na vleguvaweto vo sila  na ovaa Odluka. 
 

^len 18 
 So donesuvaweto na ovaa Odluka prestanuva da va`i Odlukata za avto-
taksi prevoz na patnici vo Op{tinata [tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata 
[tip" broj 1/99, 04/99). 

 
^len 19 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 

 
 
 

 Broj 0701- 1472/1 
27 april 2007 godina 

[ t i p 

 Pretsedatel 
na Sovetot na Op{tinata [tip, 

Dragi Iliev, s. r. 
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 126. 
 Vrz osnova na ~len 51 stav 1 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM", broj 5/02) i ~len 38 stav 1 od Statutot na Op{tinata [tip 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip", broj 1/03), gradona~alnikot na 
Op{tinata [tip, donese 
 

R E [ E N I E 
ZA ZAPIRAWE NA OBJAVUVAWETO  NA PRAVILNIKOT 
ZA USLOVITE, NA^INOT I POSTAPKATA ZA IZDAVAWE  

LICENCI ZA VR[EWE NA AVTO-TAKSI PREVOZ NA  
PATNICI VO OP[TINATA [TIP 

BROJ 0701-1473/1 OD 27 APRIL 2007 GODINA 
 
 

1. Se zapira objavuvaweto na Pravilnikot za uslovite, na~inot i 
postapkata za izdavawe licenci za vr{ewe na avto-taksi prevoz na 
patnici vo Op{tinata [tip broj  0701-1473/1 donesen na sednicata na 
Sovetot na Op{tinata [tip odr`ana na 27 april 2007 godina. 

 
2. Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 

"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 

O b r a z l o ` e n i e 
 

  So odredbite na ~len 51 stav 1 od Zakonot za lokalna samouprava  e dadeno 
pravo na gradona~alnikot da zapre objavuvawe na propis donesen od Sovetot na 
Op{tinata dokolku smeta deka istiot ne e vo soglasnost so Ustavot i zakonite. 
 Soglasno ovie odredbi go donesuvam Re{enieto od slednite pri~ini: 
  Po barawe na ~lenot na Sovetot Vladimir Sokolov podneseno na 
prodol`uvaweto na sednicata odr`ana na 2 maj 2007 godina gradona~alnikot da 
go zapre objavuvaweto na Pravilnikot za uslovite, na~inot i postapkata za 
izdavawe licenci za vr{ewe na avto-taksi prevoz na patnici vo Op{tinata 
[tip so cel pred objavuvaweto istiot da se usoglasi so pozitivnite zakonski 
propisi. 

Postapuvaj}i po baraweto se donesuva napred navedenoto Re{enie. 
 
 

Broj 08-1473/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 

  
 
 127. 

Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA PRAVILNIKOT 
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ZA NA^INOT NA OBELE@UVAWETO, OPREMUVAWETO 
I KORISTEWETO NA TAKSI STANICITE  

VO OP[TINATA [TIP 
 
I 

 Se objavuva Pravilnikot za na~inot na obele`uvaweto, opremuvaweto i 
koristeweto na taksi stanicite vo Op{tinata [tip.. 
 

II 
 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1474/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 

 
 
 128. 

Vrz osnova na ~len 21 to~ka 36 od Statutot na Op{tinata [tip 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip", broj 1/03) i ~len 8 od Odlukata za 
avto-taksi prevoz na patnici na podra~jeto na Op{tinata [tip ("Slu`ben 
glasnik na Op{tinata [tip", broj 6/07), Sovetot na Op{tinata [tip na 
sednicata odr`ana na 27 april 2007 godina, donese 

 
 

P R A V I L N I K  
za na~inot na obele`uvaweto, opremuvaweto i koristeweto 

 na taksi stanicite vo Op{tinata [tip 
 

I. Op{ti odredbi 
^len  1 

 So ovoj Pravilnik se ureduva obele`uvaweto, opremuvaweto i na~inot na 
koristewe na taksi stanicite vo Op{tina [tip. 

 
^len  2 

 Taksi stanicata se obele`uva, opremuva i koristi soglasno Odlukata za 
avto-taksi prevoz na patnici vo Op{tina [tip ("Slu`ben glasnik na 
Op{tinata [tip", broj 6/07). 

 
II. Obele`uvawe na taksi stanicata 
 

^len  3 
 Taksi stanicata se obele`uva so tabla za izvestuvawe i so oznaki za 

obele`uvawe na povr{inata nameneta za parkirawe na taksi vozilata. 
 

^len  4 
 Tablata za izvestuvawe sodr`i natpis "TAHI", a pod nego tekst 

"TAKSI STANICA" ispi{ano na makedonski jazik so kirilsko pismo. 
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 Tablata od stav 1 na ovoj ~len ima oblik na pravoagolnik so dimenzii 
900h600 mm, so osnovna sina boja, natpisot "TAHI" i okvirnata linija se so 
bela boja, a bukvite na tekstot se so crna boja. 

 
^len  5 

 Na povr{inata na taksi stanicata mora da bidat obele`ani (iscrtani, 
i{trafirani), so standardni lenti-{trafti onolku mesta za stoewe na taksi 
vozilata kolku {to e kapacitetot na taksi stanicata. 

 Na povr{inata na sekoe obele`ano mesto za stoewe na taksi vozilata e 
ispi{ana oznaka "TAHI". 

 Lentite za obele`uvawe na mestata za stoewe na taksi vozilata i bukvite 
na oznakite "TAHI" se so `olta boja. 

 
III. Opremuvawe na taksi stanica 
 

^len  6 
 Na taksi stanicite se postavuvaat korpi za otpadoci, a mo`e da se 

postavi i druga urbana oprema (nastre{nici, klupi za sedewe, telefonski 
govornici i dr.). 

 Potrebniot broj na korpi na edna taksi stanica zavisi od kapacitetot i 
vidot na parkirawe. 

 Po edna korpa za otpadoci se utvrduva za: 
- kapacitet od 3 taksi vozila pri nadol`no parkirawe; 
- kapacitet od 5 taksi vozila pri normalno i koso parkirawe. 
 

IV. Tarifa i na~in na koristewe na taksi stanicite 
 

^len  7 
 Na taksi stanicite vozilata se parkiraat po redot na doa|awe. 
 Za vreme dodeka e parkirano voziloto na taksi stanicite voza~ot e 

dol`en da se nao|a vo ili neposredno pokraj voziloto. 
 Na edna taksi stanica vo isto vreme mo`e da stoi samo edno vozilo od 

eden avto-taksi prevoznik. 
 

^len  8 
 Za koristewe na parking prostorot na taksi stanicite avto-taksi 

prevoznicite }e pla}aat nadomestok vo iznos od 100,00 denari po vozilo mese~no 
i toa za edna godina odnapred. 

 
V. Zavr{ni odredbi 
 

^len  9 
 Ovoj Pravilnik vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 

"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 
Broj 0701- 1474/1 

27 april 2007 godina 

[ t i p 

 Pretsedatel 
na Sovetot na Op{tinata [tip, 

Dragi Iliev, s. r. 
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 129. 
Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 
 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA PROGRAMATA 

ZA OSTVARUVAWE NA SOCIJALNATA ZA[TITA  
ZA 2007 GODINA ZA OP[TINA [TIP 

 
I 
 

 Se objavuva Programata za ostvaruvawe na socijalnata za{tita za 2007 
godina za Op{tina [tip. 
 

II 
 

 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1494/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 

 
 
 130. 

Vrz osnova na ~len 2 stav 1 od Zakonot za socijalnata za{tita ("Slu`ben 
vesnik na RM" broj 50/97, 16/00, 17/03, 65/04, 62/05 i 111/05), Programata za 
ostvaruvawe na socijalnata za{tita za 2007 godina na Vladata na RM ("Slu`ben 
vesnik na RM" broj 9/07), ~len 22 stav 1 to~ka 7 od Zakonot za lokalna 
samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02), ~len 15 to~ka 7 i ~len 21 to~ka 
11 od Statutot na Op{tinata [tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip broj 
1/03), Sovetot na Op{tinata [tip na sednicata odr`ana na 2 maj 2007 godina, 
donese  

 
P R O G R A M A 

za ostvaruvawe na socijalnata za{tita za 2007 godina 
za Op{tinata [tip 

 
   Pojdovna osnova 

Ostvaruvaweto na socijalnata za{tita  vo Op{tina [tip  vo 2007 godina 
se zasnova na Zakonot za socijalnata za{tita; Zakonot za semejstvo; Zakonot za 
vrabotuvawe na invalidnite lica; Krivi~no pravnite propisi, Programata za 
ostvaruvawe na socijalna za{tita vo RM za 2007 i drugi zakoni i podzakonski 
akti koi se odnesuvaat na socijalnata za{tita vo Republika Makedonija, kako i 
nadle`nostite dadeni na op{tinite so Zakonot za lokalnata samouprava i 
Statutot so koi se uredeni pravata i uslugite od socijalnata za{tita.  
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Ovaa programa poblisku gi ureduva podra~jata na socijalna rabota, 
specifi~nite potrebi na naselnieto na Op{tina [tip i na~inot na 
ostvaruvaweto na pravoto na  socijalnata za{tita.  

 Vo Programata se primeneti politikite i opredelbite na lokalnata 
samouprava za 2007 godina so koja se implementiraat strate{kite prioriteti na 
Op{tinata za tekovnata godina, odnosno Buxetot na Op{tinata [tip za 2007 
godina, no i od merkite utvrdeni so politikata i dokumentite na nacionalno 
nivo.  

Programata go ima predvid samiot proces na decentralizacija negovata 
specifi~nost i slo`enost i funkciite koi postapno se prenesuvaat od 
centralno na lokalno nivo.  

  Ovaa programa se temeli na potrebite na gra|anite za da mo`e da se 
organizira socijalnata za{tita za lica so fizi~ka popre~enost, deca bez 
roditeli i roditelska gri`a, deca so posebni potrebi, deca na ulica, decata so 
vospitno socijalni problemi, decata od ednoroditelski semejstva, lica  
izlo`eni na socijalen rizik, lica koi zloupotrebuvaat drogi i drugi 
psihotropni supstanci i alkohol,  preku organizirawe na voninstitucionalna i 
institucionalni oblici na socijalna za{tita i podigawe na svesta na 
naselenieto za potrebite od obezbeduvawe na socijalna za{tita. 
 Programata predviduva direktna povrzanost so mesno nadle`nite centri 
za socijalna rabota, odnosno so Ministerstvoto za trud i socijalna za{tita vo 
pravec na postojano unapreduvawe na istite. 
 
 I. Merki i aktivnosti vo ostvaruvaweto na socijalnata za{tita  

Socijalnata za{tita vo Op{tina [tip i vo 2007 godina }e se realizira 
preku obezbeduvawe na uslugi i merki za socijalna prevencija, voninstitucio-
nalna za{tita za gra|anite koi se izlo`eni na osnovnite socijalni rizici. 

Sredstvata predvideni vo buxetot na godi{no nivo za ednokratna pari~na 
pomo{ na fizi~ki lica (poedinci) }e se raspredeluvaat kako ednokratna 
pari~na pomo{ spored slednite kriteriumi utvrdeni od Pravilnikot za 
kriteriumite i postapkata za realizacija na transferi do zdru`enija na 
gra|ani, poedinci, fondacii, namenski dotacii i ednokratka pari~na pomo{, 
usvoen od Sovetot na Op{tinata [tip na sednicata odr`ana na 17 fevruari 
2006 godina: 

- Lekuvawe so operativen zafat nadvor od dr`avata - 8.000 denari 
- Lekuvawe nadvor od dr`avata - 6.000 denari 
- Lekuvawe so operativen zafat vo dr`avata - 4.000 denari 
- Lekuvawe so soodvetni ispituvawa - 3.000 denari 
 

Sostaven del na baraweto e medicinska dokumentacija so koja podnosi-
telot na baraweto raspolaga. 

Ednokratna pari~na pomo{ }e se dodeluva na semejstva nastradani od 
elementarni nepogodi (po`ari, poplavi). 

Pomo{ta vo zavisnost od pri~ineta {teta e od dve kategorii: 
- Prva kategorija - 20.000 denari 
- Vtora kategorija - 10.000 denri 

Sostaven del na baraweto e zapisnikot od izvr{eniot uvid i procenetata 
{teta od SVR-[tip. 
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Prednost za koristewe na sredstvata }e imaat: 
- `iteli na Op{tinata [tip 
- nepotpolni semejstva 
- samohrani roditeli 
- semejstva vo koi `iveat hendikepirani lica 
- semejstva vo koi ne raboti nitu eden ~len 
- semejstva vo koi raboti samo eden ~len od semejstvoto 

 Baratelite se dol`ni da dostavat re{enie ili potvrda za socijalnata 
polo`ba od nadle`na institucija. 

II. Aktivnosti vo socijalnata za{tita  

1. Prodlabo~uvawe na procesot na  
    decentralizacija vo socijalnata za{tita 

]e se prezemat aktivnosti za razvivawe na sorabotka na poleto na 
socijalnata za{tita pome|u lokalnata vlast so centralnata vlast pretstavuvana 
od Ministerstvoto i centrite za socijalna rabota. Analizata na iskustvata od 
ovaa faza na decentralizacijata, }e pomogne, vo naredniot period da se odi kon 
prodlabo~uvawe na procesot na decentralizacija.  

2. Spravuvawe so siroma{tijata i socijalnata isklu~enost  

 Ministerstvoto za trud i socijalna politika }e bide eden od klu~nite 
nositeli na procesot na podgotovka na Zaedni~kiot memorandum za inkluzija, 
koj pretstavuva osnoven dokument vo podgotovkata na Republika Makedonija 
kako zemja kandidatka za ~lenstvo vo EU, da zeme u~estvo vo otvoreniot metod na 
koordinacija na socijalnoto vklu~uvawe. Zaedni~kiot memorandum za inkluzija 
e sredstvo za zapo~nuvawe na preveduvaweto na socijalnite celi na EU vo 
na{ite nacionalni politiki.  

Vo Zaedni~kiot memorandum za inkluzija }e bidat iscrtani osnovnite 
predizvici so koi se soo~uvame na planot na spravuvaweto so siroma{tijata i 
socijalnata isklu~enost i istiot }e bide celosno vgraden vo strategijata na 
lokalno nivo spored uslovite i potrebite vo Op{tina [tip. 

 Vo taa smisla ovaa programa predviduva lokalnata samouprava da pravi 
napori i sozdava uslovi za gradewe na politikite za socijalno vklu~uvawe  pri 
{to vo preden plan }e bide razvojot na voninstitucionalnite formi za 
socijalna za{tita na ranlivite grupi koi se istovremeno, najmnogu zasegnati od 
posledicite na siroma{tijata i socijalnata isklu~enost.  

So ovaa programa }e se poddr`uva streme`ot na Ministerstvoto za trud i 
socijalna politika na lokalno nivo da se ovozmo`i prevencija od socijalno 
isklu~uvawe preku prodlabo~uvawe na multiresorskata sorabotka so site 
zainteresirani strani na lokalno nivo. 

Vo 2007 godina, spored ovaa programa Op{tina [tip osven zajaknuvaweto 
na postoe~kite formi na voninstitucionalna za{tita, }e zapo~ne i so 
vostanovuvaweto na novi formi na za{tita i socijalni uslugi kako {to se: 
mali grupni domovi za lica so intelektualna popre~enost, lica so fizi~ka 
invalidnost; klubovi i dnevni centri za stari i invalidni lica i drugi formi 
na uslugi vo zaednicata.  
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Vo ramkite na raspolo`ivite finansiski mo`nosti, na biolo{kite 
semejstva koi }e se gri`at za svoite ~lenovi - lica so te{ki i najte{ki pre~ki 
vo intelektualniot razvoj ili lica so trajna telesna popre~enost, povremeno }e 
im se pomaga so finansiski sredstva za zadovoluvawe na potrebite za ovie lica.  

Za kreirawe na soodveten sistem na spravuvawe so siroma{tijata i 
socijalnata isklu~enost na lokalno nivo spored aktuelnite potrebi }e bidat 
realizirani spored Pravilnikot za kriteriumite i postapkata za realizacija 
na transferi do zdru`enija na gra|ani, poedinci, fondacii, namenski dotacii i 
ednokratka pari~na pomo{. 

3. Tekovni aktivnosti vo socijalnata za{tita  

 ]e se raboti na sozdavawe na uslovi za osnovawe i otpo~nuvawe so rabota 
na: 

- Kontinuirano  preventivno deluvawe i podigawe na svesta vo odnos na 
namaluvawe na pojavata na `rtvi na semejnoto nasilstvo;  

- Kontinuirano preventivno deluvawe i podigawe na svesta vo odnos na 
trgovijata so lu|e;  

- Pokrenuvawe na aktivnosti vo odnos na aktuelizacijata/popularizacijata 
na postoe~kiot SOS telefon Javna zdravstvena ustanova "Bolnica". 

- Pokrenuvawe na inicijativa za otvorawe na mobilna narodna kujna; 
- Implementirawe na zakonski predvidenite normativi vo odnos na 

maloletni~kata pravda;  
- Voveduvawe na formite za smestuvawe vo zgri`uva~ki semejstva; 
- Klub i dneven centar za deca na ulica-uli~ni deca; 
- Klub i dneven centar  za rehabilitacija od bolesti na zavisnost. 

(alkohol, droga i nikotin); 
- Klub i dneven centar za lica so posebni potrebi so nad 18 godini; 
- Klub i dneven centar za stari i iznemo{teni lica; 
- Dom za stari lica. 

Programata predviduva i vklu~uvawe na zdru`enija na gra|ani, na 
privatnata inicijativa i na pravni i fizi~ki lica vo socijalnata za{tita. Po 
zaokru`uvaweto na zakonskite propisi so koi se sozdadeni uslovi za 
vklu~uvawe na nevladiniot sektor vo vr{eweto na odredeni raboti od 
socijalnata za{tita vo izminatiot period, vo 2007 godina Op{tinata [tip 
izgotvi Lokalen akcionen plan za socijalna za{tita vo koj detalno se  
razraboteni programite i aktivnostite predvideni so ovaa programa koi treba 
da se realiziraat so konkretni proekti za podobruvawe na efektivnosta i 
efikasnosta za sitemot na socijalna za{tita vo Op{tina [tip. ]e se nastojuva 
partnerski odnos za odredeni raboti od socijalnata za{tita da se izgradi i so 
fizi~i lica koi gi ispolnuvaat propi{anite zakonski uslovi.  

III. Finansiski sredstva za socijalna za{tita  
 Za ostvaruvawe na Programata za socijalna za{tita za 2007 godina }e 

bidat koristeni sredstvata vo Buxetot na Op{tinata za 2007 godina vo visina 
od 1.100.000,00denari i namenski sredstva od Ministerstvoto za trud i socijalna 
politika, kako i od donatorstva od fizi~ki i pravni lica. 

Ovaa Programa vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo"Slu`ben 
glasnik na Op{tinata [tip". 
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 Broj 0701-1494/1 
2 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Pretsedatel  
na Sovetot na Op{tinata [tip,  

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
 131. 
 Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02) i ~len 37 stav 1 od Statutot na Op{tinata 
[tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), donesuvam 
 
 

R E [ E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ZAKLU^OKOT 

ZA DONESUVAWE NA LOKALEN AKCIONEN PLAN 
ZA SOCIJALNA ZA[TITA  

 
I 

 Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na Lokalen akcionen plan za 
socijalna za{tita. 
 

II 
 Ova Re{enie vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1495/2 
4 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev, s. r. 

 
 
 132. 
 Vrz osnova na ~len 2 stav 1 od Zakonot za socijalnata za{tita ("Slu`ben 
vesnik na RM" broj 50/97, 16/00, 17/03, 65/04, 62/05 i 111/05), Programata za 
ostvaruvawe na socijalnata za{tita za 2007 godina na Op{tinata [tip 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 6/07),  ~len 22 stav 1 to~ka 7 od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/02), ~len 15 
to~ka 7 i ~len 21 to~ka 11 od Statutot na Op{tinata [tip ("Slu`ben glasnik 
na Op{tinata [tip broj 1/03), Sovetot na Op{tinata [tip na sednicata 
odr`ana na 2 maj 2007 godina, donese  

 
 

Z A K L U ^ O K 
ZA DONESUVAWE NA LOKALEN AKCIONEN PLAN 

ZA SOCIJALNA ZA[TITA  
 

I 
 

Se donesuva Lokalen akcionen plan za socijalna za{tita. 
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II  
 

 Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 0701-1495/1 
 2 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Pretsedatel  
na Sovetot na Op{tinata [tip,  

Dragi Iliev, s. r. 

 
 
 133. 

ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 
 Во функција на имплементација на процесот на децентарализација во 
социјалната заштита,  Општина Штип изработи Акционен план за успешно 
остварување на социјалната заштита во својата локална заедница преку 
реализрање на развојни програми за организирање и развивање на облици и 
форми на социјални услуги според  спечифичните потреби на одделни групи 
од кои се наоѓаат  во социјален ризик.    
 Акционииот план за социјална заштита со дефинираните 
програмите ќе овозможи унапредување на системот на социјална заштита на 
ранливите групи на граѓани, преку обезбедување на разни форми на 
социјални услуги во соработка со социјалните сили на ниво на општината и 
реализирање на Националната програма за социјална заштита.  
 Во оваа смисла, Акциониот план за социјална заштита е насочен кон 
воведување на сеопфатни, ефикасни и функционални вон-институционални 
форми на социјална заштита, и услуги кои ќе бидат достапни до сите 
корисници кои имаат потреба од нив. 
  Исто така ќе  овозможи креирање и развој на проактивни мерки за 
социјално вклучување со кои се зајакнуваат потенцијалите и капацитетите 
на корисниците, со што посредно се делува на нивните можности за 
вклучување во општествените текови на животот.  
 Со ова, се очекува и индиректно влијание на започнатите процеси на 
де-институционализација во социјалната заштита. 
 
ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 
 Основен документ со кој е уредено остварувањето на социјалната 
заштита во Република Македонија е Законот за социјалната заштита. 
 Врз основа на Законот за социјалната заштита, Владата на Република 
Македонија на почетокот на секоја година носи Програма за остварување 
на социјалната заштита.  
 Законот за социјалната заштита, во општите одредби, поточно во 
членот 5-а, ја регулира надлежноста на општините во областа на 
социјалната заштита. Согласно овој закон, општините, градот Скопје и 
општините во градот Скопје организираат и обезбедуваат спроведување на 
социјалната заштита во согласност со овој закон, преку донесување 
сопствени развојни програми за специфичните потреби на граѓаните 
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од оваа областа, ги обезбедуват обврските утврдени со овој закон и 
донесуваат општи акти од областа на социјалната заштита. 
 Општините, градот Скопје и општините во градот Скопје можат да 
обезбедат остварување на социјалната заштита на: 

• лицата со телесна попреченост 
• децата без родители и родителска грижа 
• децата со посебни потреби 
• децата на улица 
• децата со воспитно-социјални проблеми 
• децата од еднородителски семејства 
• лицата изложени на социјален ризик 
• лицата засегнати со злоупотреба на дроги и алкохол 
• старите лица без семејна грижа 

преку вон-институционални и институционални облици на социјална 
заштита, домување на лицата изложени на социјален ризик, подигање на 
свеста на населението за потребите од обезбедување на социјална заштита, 
согласно со одредбите од овој закон. 
 Од аспект на надлежноста на единиците на локалната самоуправа во 
областа на социјалната заштита, од особена важност е Законот за 
локалната самоуправа.  
 Покрај овие два закони, од значење за креирањето на акционите 
планови на единиците на локалната самоуправаа, е и Законот за 
финансирање на единците на локалната самоуправа кој ги дефинира и 
поединечно ги разработува изворите на приходи и тоа како сопствените 
приходи на општините, така и оние што се обезбедуваат како трансфери од 
Буџетот на Републиката и буџетите на фондовите и можноста за 
финансирање преку задолжување.  
 Законот за локалната самоуправа претставува основна правна рамка 
за процесот на децентрализација. Го регулира финансирањето на функциите 
на опШтините и дефинира два вида приходи: сопствени извори на приходи и 
друфи извори на финансирање. Покрај овој закон, исто така од голема 
важност за процесот на децентрализација е и Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа. Овој закон треба да обезбеди 
правна рамка и услови за операционализирање на уставните одредби во 
однос на самостојноста на единиците на локалната самоуправа. Целта на 
ваквиот закон е доследно и целосно да се операционализираат уставните 
одредби во однос на самостојноста на единиците на локалната самоуправа, 
со што таа ;е се стане вистинска темелна вредност на уставниот поредок на 
Република Македонија. 
 Сопствените извори на приходи треба да обезбедат функционална и 
финансиска самостојност на општинити  утврдени со Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа: 
• локалните даноци (даноците од имот и други локални даноци утврдени 

со закон; 
• локалните такси (комуналните такси, административните такси и други 

локални такси утврдени со закон); 
• локалните надоместоци (надоместокот за уредување градежно земјиште, 

комунални надоместоци, надоместоци за просторни и урбанистички 
планови и други локални надоместоци утврдени со закон); 

• приходите од сопственост (приходи од закупнини, од камати и од 
продажба на имот со која не се нарушува извршувањето на јавните 
функции и надлежности на општината); 
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• дел од приходите од персонален данок на доход наплатени во тековната 
година (како 100% наплатен од физички лица кои вршат занаетчиска 
дејност на подрачјето на општината согласно Законот за занаетчиска 
дејност и како 3% од приходот од персонален данок на доход од лични 
примања на физички лица со постојано живеалиште или 
престојувалиште во соодветната општина); 

• приходи и самопридонеси; 
• приходи од парични казни утврдени со закон; 
• приходи од донации и 
• други приходи утврдени со закон 

 
СОЦИЈАЛНА  ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНО НИВО 

 
 Социјалната заштита претставува организирана дејност од страна 
на Република Македонија  за спречување и надминување на основните 
социјални ризици, на кои е изложен граѓанинот, семејството и групи 
население во текот на животот. Основните социјални ризици, на кои 
најчесто се изложени граѓаните, се следните: 
• ризици по здравје (болест, повреда и инвалидност) 
• ризици од стареење (старост и преживување) 
• ризици по мајчинство и семејство 
• ризици од невработеност и професионална неадаптираност и 
• ризици од неадаптираност кон социјалната средина. 
 Социјалната заштита што ќе се развива на локлано ниво, на граѓаните 
ќе  обезбеди социјална помош и социјални услуги кога тие не се во 
состојба самостојно да ја остварат својата социјална сигурност. 
 
На локално ниво организирањето на социјалната заштита значи 
организирање и развивање на облици и форми на давање социјални 
услуги на одделни групи на граѓани кои се нашле во состојба на 
социјален ризик. 
 
 Надлежноста на единиците на локалната самоуправа во областа на 
социјална заштита е регулирана со Законот за локалната самоуправа и 
со Законот за социјалната заштита и се во согласнот со Политиката на 
Министерството за труд и социјална политика и постојните законски 
регулативи за социјална заштита. Основни нослители на социјалната 
заштита се:  
− Државата преку Министерството за труд и социјална политика,  
− Локалната зедница, 
− Приватниот сектор и  
− невладиниот секор.  
 Единиците на локалната самоуправа како едни од главните 
носители на социјалната заштита во остварувањето на своите надлежности 
од областа на социјалната заштита се одговорни за: 
• донесување на  развојни програми за социјална заштита, 
• основање  јавни установи за социјална заштита, 
• развивање вонинституционални форми за социјална заштита и 
• реализирање социјални програми во соработка со останатите сегменти 

на јавниот сектор, приватниот сектор и невладините организации. 
 Како основни носители на социјалната заштита која ја организира и 
спроведува Државата, а кои  делуваат и локално, Центрите за социјална 
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работа како јавни установи, при спроведувањето на социјалната заштита и 
стручната работа, имат надлежност и во : 
• применување и спроведување програми и други општи акти од областа 

на социјалната заштита, донесени и финансирани од општината, Градот 
Скопје и општините во градот Скопје и 

• поттикнување, организирање и координирање волонтерски активности 
на граѓани, нивни здруженија, хуманитарни организации, организации 
во спроведување на програми за социјална заштита на подрачјето на 
општината, Градот Скопје и општините во градот Скопје. 

 Советите на општините, на Градот Скопје и на општините во градот 
Скопје може да донесе одлука за основање на јавна установа по претходно 
мислење од Министерството за труд и социјална политика. 
 Одобрение за основање на јавната установа издава Владата по 
претходно мислење на Министерството за труд и социјална политика. 
 Исто така, условите, постапката за основање, организацијата, 
управувањето и раководењето, видовите и дејноста на установите за 
социјална заштита, се уредени во Законот за социјалната заштита (чл.39-
89). 
 Согласно Законот за локалната самоуправа (член 22 став 1 точка 7), 
општините и градот Скопје се надлежни1 за: 
• социјалната заштита и заштита на децата - детски градинки и домови за 

стари (сопственост, финансирање, инвестиции и одржување);  
• остварување на социјална грижа за инвалидните лица;  
• децата без родители и родителска грижа;  
• деца со воспитно-социјални проблеми;  
• деца со посебни потреби;  
• деца од еднородителски семејства;  
• децата на улица;  
• лицата изложени на социјален ризик;  
• лицата засегнати со злоупотреба на дрога и алкохол;  
• подигање на свеста на населението;  
• домување на лица со социјален ризик;  
• остварување на право и воспитување на децата од предучилишна 

возраст.  
Заклучок: Согласно Законот за социјалната заштита (член 5-а): општините 
и градот Скопје организираат и обезбедуваат спроведување на 
социјалната заштита во согласност со овој закон, преку донесување 
сопствени развојни програми за специфичните потреби на граѓаните од 
областа на социјалната заштита, ги обезбедуват обврските утврдени со овој 
закон и донесуваат општи акти од областа на социјалната заштита. Градот 
Скопје и општините можат да основаат јавна установа за вон-
институционална и институционална заштита врз основа на одобрение 
согласно со законот за социјалната заштита, освен центар за социјална 
работа и јавна воспитна установа за сместување на деца и младинци со 
нарушено поведение. 

 
ОСНОВНИ НАЧЕЛА И ПРИНЦИПИ ВО СИСТЕМОТ  

НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 
 

                                                 
1 Vr{eweto na ovie nadle`nosti se vo soglasnost so Nacionalnata programa za razvoj na socijalnata za{tita. 
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 Системот на социјалната заштита се засновува на начелата на: 
1. социјална праведност и солидарност,  
2. давање посебна заштита на немоќните и на неспособните за работа,  
3. посебна грижа и заштита на семејството и на децата без родители и 

родителска грижа. 
 Покрај овие уставно-загарантирани начела, со измените во законот за 
социјалната заштита од 2004 година, се прокламираат уште и начелата: 
1. децентрализација,  
2. де-институционализација, и  
3. плурализација во областа на социјалната заштита. 
 Паралелно со процесот на децентрализација на надлежностите во 
социјалната заштита, од централната власт на локалната самоупрва, се 
одвуваат и процесите на плурализација и де-институционализација во 
социјалната заштита. Овие процеси се меѓусебно поврзани, условени еден со 
друг и подеднакво значајни за приближување на социјалните услуги до 
граѓаните. 
 Зајакнувањето на мрежата на услуги кои ќе ги даваат физичките и 
правните лица и здруженијата на граѓани, е услов за успешното 
спроведување на процесот на децентрализација. Во развој на мрежата на 
социјални услуги, развивање на процесот на деинституционаизација  и 
воедно реализирање на Акциониот план за социјална заштита, општината е 
наопходно:   
− да развива и јакне соработката помеѓу сите владини и невладини 

институции кои вршат работи во областа на социјалната заштита.  
− Да развива сервисни услуги и форми на вон-институционална заштита: 

центри за дневно и привремено прифаќање и згрижување на социјално-
исклучените лица, формирање на мали групни домови, развивање на 
мрежата на згрижувачки семејства и слично. 

 
СОЦИЈАЛНО ПАРТНЕРСТВО 

 
 Социјално партнерство претставува здружување на повеќе институции 
и организации заради поефикасно остварување на поставените цели за 
одредена социјална потреба. Институциите и организациите кои третираат 
одреден проблем, влијаат врз неговото решавање од свој аспек, парцијално. 
На тој начин не се постигнува целосно третирање на проблемот, ниту негово 
решавање. Може да се постигне само негово делумно ублажување. 
 За утврдување на состојбите ЕЛС освен ангажирање на сопствени 
ресурси, општината треба да ги вклучат сите расположиливи институции, 
организации и други институционални и вонинституционални облици во 
општината. Општината е главен носител на Акциониот план (програмите) а 
социјална заштита, како и координатор на активностите и следњење 
(мониторинг) на реализираните активности и поставените цели. 
 За успешна соработка помеѓу заинтересираните страни (стакехолдерс) 
потребно е  општината да формира координативно тело кое ќе има 
постојан увид во реализирањето на Локалниот Акциониот план за социјална 
заштита,  како и на состојбите и потребите на различните социјални групи на 
ниво на општината.  
 Во Општина Штип формирано е координативно тело кое го сочинуваат: 
Кирил Панајотов, советник по јавни дејности во Општина Штип; Марина 
Јовановиќ,  помлад соработник за Локален економски развој во Општина 
Штип;  
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Сенка Андреева, помлад соработник за заштита на животната средина во 
Општина Штип, Ерол Адемов, референт по ромски прашања во Општината 
Штип; Бети Пејева, претседател на Едукативно-Хуманитарна организација 
ЕХО; Мери Лазарова, раководител на Центар за социјална работа Штип; 
Гордица Данилова, дипл. социјален работник во Центарот за социјална 
работа Штип; Соња Петровска, претседател на Комисија за општествени 
дејност; Валентина Дрмова, советник во Совет на Општина Штип; Цвета 
Давиткова, советник во Советот на Општината Штип; Ѓеорги Ѓеоргиев, 
претседател на Комисијата за статут и прописи и Данче Николовска, 
претседател на Комисијата за родова еднаквост 
Главни активности на Координативно тело (или работно тело): 
− идентификација на сите ризични групи на ниво на општината,  
− увид и располагање на релевантни податоци , 
− анализа на податоци и состојби,  
− вршење на споредбени анализи,   
− идентификување на приоритетните интревенции (мерки и фоми на 

социјална заштита) , 
− идентификување на релевантни социјални сили (институциите, НВО, 

приватен сектор, инт.), 
− следење, утврдување и анализа на постигнати резултати и реализирани 

активности од имплеменирањето на Акциониот план за социјална 
заштита, 

− редовна комуникација, средби, и размена на податоци и информации со 
сите социјални сили на ниво на општина , 

− транспаретното работење и објавување на годинишни извешати од 
имплементирањето на Акциониот план за социјална заштита, 

− предлог на нови програми и форми на социјална заштита. 
 

ИЗРАБОТКА НА АКЦИОНЕН ПЛАН 
 
 Кусо упатство за изработка и составни делови на АП 
 
 Прв чекор во планирањето е согледувањето на постоечките состојби. 
Без точно, реално согледување на состојбите не е можно да се утврдат 
приоритетите и насоките за делување. Социјалното партнерство е основен 
предуслов за квалитетно утврдување на состојбите. Тоа овозможува 
сеопфатно истражување на состојбите кај секоја целна група, каде секој од 
социјалните партнери придонесува со свој придонес кон добивањето. Секој 
од партнерите треба да се обврзе да ги следи состојбите и движењата на 
онаа-оние целни групи за кои може да обезбеди најсоодветни и точни 
податоци. Добро е да се обезбеди и комбинација, каде повеќе институции 
помеѓусебе би ги проверувале информациите кои ги поседуваат. Во оваа 
фаза е добро да се користат информации од веќе изработени истражувања, 
готови материјали, посредни информации, но и од директни насочени 
истражувања изработени специјално по нарачка на општината. За изработка 
на директни истражувања е потребно да се ангажираат експерти од областа 
на истражувањето, како и експерти од конкретната област која се 
истражува-целна група. 
 За секоја целна група треба да се одреди посебен истражувачки тим, 
кој ќе ги собере информациите, ќе ги обработи и даде соодветни анализи на 
состојбите. Ваквите анализи треба да се изготвуваат периодично, каде 
должината на периодот за изготвување зависи од динамиката на промените 
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кај целната група во рамки на општината. Ваквите анализи треба да се 
споредуваат со сличните анализи од други општини, со општите состојби на 
ниво на Републиката, како и состојбите во другите земји. 
 Една ваква анализа треба на корисникот на анализата да му даде 
доволно информации да се здобие со реална слика за состојбите кај 
одредената целна група, за бројот на целната група, ризиците на кои се 
изложени изразени во степени на интензитет, движење на интензитетот на 
проблемот по години, динамики и трендови. Целосната анализа дава 
согледување за сериозноста на проблемот, слика за негово зголемување или 
намалување, влијанието врз заедницата и поединците, ефикасност на 
мерките кое се преземаат за намалување на проблемите, ефективноста на 
потрошените ресурси во споредба со постигнатите резултати. 
 Доколку секоја целна група која се појавува на ниво на општината се 
обработи сериозно и целосно, тогаш ќе биде лесно да се споредат 
важностите и влијанието на секој поедничен проблем врз заедницата и ќе 
можат да се утврдат приоритетите на кои општината мора да влијае. 
Анализата на целните групи без однапред утврдени критериуми може да 
биде необјективна и да ги заведе во погрешна насока оние кои ги носат 
одлуките за утврдување на приоритети. Поради тоа, на ниво на заедницата 
треба да се усогласат, кои се тие најважните критериуми кои ќе бидат 
земени во обзир при одлучувањето за приоритетите за делување во рамки на 
општината. Тие критериуми треба да бидат во пишана форма и јавно 
комуницирани во заедницата заради остварувањето на принципот на 
транспарентност во работењето на локалната самоуправа. 
 Координативните тела, тимови или било која друга форма на 
организирање на разни институции во рамки на локалната самоуправа, 
доколку ги имаат ваквите критериуми ќе имаат лесна задача, на 
транспарентен начин да ги утврдат приоритетите на заедницата и со тоа ги 
насочат активностите и ресурсите кон решавање на приоритетните проблеми 
на заедницата. Секако, овие критериуми не се одредуваат еднаш засекогаш, 
туку се усогласуваат по потреба и поради промените во состојбите на ниво 
на општината. 
 Откако ќе се утврдат приоритетните целни групи, се почнува со 
процесот на планирањето на активностите во насока на решавањето или 
намалувањето на проблемите кај целните групи. 
 Планирањето на активностите се прави дури откако ќе се утврдат 
целите кои сакаме да ги постигнеме и ги оствариме посакуваните резултати. 
Целите треба да се мерливи, реални и остварливи. На пример: сегашната 
состојба со децата на улица е дека се идентификувани 50 деца на улица на 
ниво на општина. Целта која ја поставуваме треба да биде на пример, 
намалување на децата на улица за 30% во рок од една година. За 
остварување на оваа цел ќе ги спроведеме следните активности (наведе 
активности). Овие активностите ќе бидат спроведени од страна на следните 
организации (наведете партнери или слично). 
 Секоја активност треба да биде пресметана во пари и на крајот ќе 
добиеме конечен буџет на целокупната програма која е насочена кон 
решавањето на проблемот на една целна група. 
 На крајот на предвидениот период, најчесто една година, се споредува 
планираното со оствареното. Дали се направени планираните активности, 
дали се направени во обемот колку што се планирани, дали се потрошени 
толку средства колку се планирани и конечно дали е постигната целта, во 
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нашиот пример дали бројот на децата е намален за предвидениот број-
процент. 
 Доколку дојде до неисполнувањето на целта, треба да се направи 
анализа зошто целта не е постигната и покрај можеби исполнетите 
активности кои биле планирани. 
 Секогаш е добро да се споредите со слични општини и утврдите каква 
е вашата позиција во споредба со другите. При тоа е дпбро да користите 
мерливи индикатори, како на пример за згрижување на лица по лице во 
некоја друга општибна се троши 30% помалку средства него во нашата 
општина.  

 
ОЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ ОД АКЦИОНИОТ ПЛАН 

 
Со имплементацијата на програмите предвидени со Локалниот 

Акционен план за социјална заштита за Општина Штип се очекува да се 
намали бројот на лицата со социјален ризик, меѓу кои идентификуваните 
целни  групи: бездомници, деца на улица, страи изнемоштени лица, лица со 
интелектуален и телесен хендикеп, лица уживатели на дрога и лица жртви 
на семејно насилство. 

За таа цел Општина Штип  ќе развие систем за информирање на 
граѓаните за значењето на услугите од социјалната заштита и ќе ги едуцира 
граѓаните и сите структури од општината. Воспоставувањето и 
развивањетона соработката помеѓу граѓанскиот сектор, локалните власти, 
здравствените и образовните институции и надлежниот Центар за социјални 
работи е од големо значење за намалување на бројот на целните групи кои 
ги користат услугите на Центарот за социјална работа. 
 

РЕГИОНАЛЕН ПРИСТАП И СОРАБОТКА СО ДРУГИ ОПШТИНИ 
 

Центарот за социјална работа  во Општина Штип работи и за Општина 
Карбинци така да веќе постои соработка со друга општина. Соработките со 
другите општини и регионалниот пристап овозможуваат  воспоставување  на 
секојдневни и вообичаени социјални односи со лица или групи на граѓани од 
локалната заедница или пошироко. 

 Ваквата соработка дава можност за економска и социјална соработка 
во регионот со цел подобрување на социо-економската состојба на 
граѓаните.    

Општина Штип ќе развие практика за меѓусебни консултации и 
соработка помеѓу сите релевантни субјекти во општините од источниот 
регион за давање на поддршка за одредени проекти од областа на 
социјалната заштита кои би имале регионален пристап и ефекти за 
подобрување на социјалната состојба на граѓаните во регионот. 

 
АКЦИОНИ ПЛАНОВИ ПО ЦЕЛНИ ГРУПИ 

 
Целни групи, ризици и облици на делување 

 
 

 ЦЕЛНИ ГРУПИ РИЗИЦИ 
(ПРОБЛЕМИ) 

ОБЛИЦИ НА ДЕЛУВАЊЕ 

1. Деца на улица  
 

� асоцијални навики 
(питачење, 

� мобилни тимови за 
идентификување на 
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Бројот на деца на 
улица според 
податоците од СВР 
изнесува 22 деца. 
 
Бројот на деца на 
улица според 
податоците од 
НВО изнесува 27  
децa. Од нив 17 се 
до 10 годишна 
возраст а 
останатите се 
повозрасни. Овие 
деца не се 
вклучени во 
образовниот 
процес. 

џепарење) 
� семејна 

запуштеност 
(несоодветно 
воспитување, 
недоволна грижа за 
децата) 
� опасност по 

здрвствена  
состојба на децата 
на улица 

� невклученост во 
образовниот 
процес 

� изложеност на 
деликвентно 
однесување 

децата и нивните 
семејства 
� едукација на 
родителите и децата 
� клуб и дневен 
центар за деца на 
улица 
� организирање на 
систематски  
здрвствени прегледи 
И организирање на 
вакцинирање 
� вклучување во 
образовниот процес 

2. Стари и 
изнемоштени 
лица  
Не сме во можност 
да ги издвоиме 
бројот на стари 
изнемоштени лица 
бидејки 
релевантните 
институции  не 
располагаат со 
податок.    

� отфрленост од 
семејството 

� изложеност на 
болести 

� неспособност за 
извршување на 
секојдневните 
животни потреби 
� изолираност од 
социјалната средина 

� функционирање на 
тимови за домашна 
посета 
� функционирање на 
тимови за здрвствена 
заштита 
� клуб и дневен центар 
за стари лица 
� дом за стари лица  со 
геријатриски оддел 

 
 
 ЦЕЛНИ ГРУПИ РИЗИЦИ(ПРОБЛЕМИ)  ОБЛИЦИ НА 

ДЕЛУВАЊЕ 
3. Лица со 

интелектуална или 
телесна 
попреченост над 
18 год.  
 
Според податоците 
од ЦСР бројот на 
лица со 
интелектуална и 
телесна 
попреченост  над 
18 години е 408  
лица 
 

� отежнато 
извршување на 
основните животни 
потреби 
� изолираност од 
социјалната средина 
� отежнато 
вклучување во 
работниот процес 
� злоупотреба од 
работодавачите 
� отежнато 
вклучување во 
образовниот процес 
� неможност за 
соодветна грижа и 
нега од страна на 
семејството 

� функционирање на 
мобилни тимови за 
домашна посета(нега 
и грижа) 
� иницирање 
изградба на соодветна 
инфраструктура за 
лицата со телесна 
попреченост 
� Клуб и дневен 
центар за анимирање, 
згрижување и 
едукација на лица со 
интелектуална и и 
телесна попреченост  
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4. Жртви на болести 
на зависност 
(алкохол, дрога и 
никотин) 
Според податоци 
добиени од 
Секторот за 
внатрешни работи 
бројот изнесува 195  
лица од  

� опасност по 
здравје 

� конфликти со 
средината 

� изложеност на 
девијантно и 
деликвентно   
однесување 
� неспособност за 
редовна вклученост 
во образовниот 
процес 
� неспособност за 
извршување на 
работни обврски 
� осиромашување и 
распаѓање на 
семејството 

� превентивни 
активности во 
образовниот процес 
� клуб и дневен 
центар за 
рехабилитација од 
болести на зависност  

5. Жртви на семејно 
насилство 
 
Според податоците 
од Сектор за 
внатрешни работи 
бројот на лица кои 
побарале заштита 
изнесува  208 од 
кои 145 се жени а 
63 се 
мажи.Најзастапено 
е психофизичкото 
насилство ,а 
помалку застапено 
е сексуалното 
насилатво. 

� закани по живот 
� загрозување на 
безбедноста И 
сигурноста  
� економска 
нестабилност 
� психичка 
нестабилност 
� намалена работна 
способност  

� советувалиште 
за жртви на семејно 
насилство ; 
� советувалиште 
за лица кои вршат 
насилство; 
� превентивна 
едукација на семејно 
насилство и 
навремена 
интервенција; 
� обезбедување 
на бесплатни правни 
совети; 

6. Жртви на 
трговија  со луѓе  
Поради сеуште 
нерегулираните 
законски норми не 
постојат конкретни 
податоци за бројот 
на жртви на 
трговија со луѓе на 
ликално ниво 
 

� закани по живот  
� загрозување на 
здравјето и животот  
� безбедноста и 
сигурноста  
� економска 
нестабилност  
� психичка 
нестабилност  
� намалена работна 
способност  

� подигање на 
свеста за постоење 
на ризици од трговија 
со луѓе  
� отварање на 
советувалиште  со 
СОС телефон за 
потенцијални жртви 
на трговија со луѓе  
 

 
Критериумите по кои се одбрани приоротетните целни групи се одредени врз 
база на истражувањата направени од страна на НВО организации и 
податоците со кои располага Центарот за социјални работи Штип и тоа: 
 

� лошата слика за социјалната состојба во општината  
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� Можноста за социјална реинтеграција на лицата со социјален ризик 
� Корист со нивното вклучување во општествениот живот 
� Ефекти кои би се постигнале во зедницата со разрешување на 

проблемите  во целните групи 
 

Програма, партнери, цели и рокови 
 

 ДЕЦА НА УЛИЦА 

1  ПРОГРАМА ПАРТНЕРИ / 
УЧЕСНИЦИ 

ЦЕЛ НА 
ПРОГРАМАТА 

РОКОВИ 

 1.1 Организирање на 
тимови за 
индентификација 
на децата  и 
семејствата 

� ЦСР 
� НВО 
� СВР 

Добивање  
релевантни 
податоци за 
бројот и 
движењето на 
децата на 
улица 

Два месеци 

 1.2 Едукација  на 
родителите и 
децата  

� НВО 
� ЦСР 
� Здравствени 

институции 

Едукација на 
деца и 
родители 

Четири 
месеци 

 1.3 Клуб и дневен 
центар за деца 
на улица  

� ЦСР 
� НВО 
� Општина 

Социјализација 
на децата 

континуирано 

 1.4 Организирање на 
систематски 
здравствени 
прегледи и 
организирано 
вакцинирање 

� НВО 
� ЦСР 
� Завод за 

здравствена 
заштита 

Превенција од 
заразни 
болести и 
здравствена 
заштита 

континуирано 

 1.5  Вклучување во 
образовниот 
процес 

� Образовни 
институции 

� НВО 
� ЦСР 

Број на 
вклучени деца 
во образовниот 
процес 
 
 

континуирано 

 
 

Програма, Партнери, цели и рокови 
 

 

 СТАРИ И ИЗНЕМОШТЕНИ ЛИЦА 

2  ПРОГРАМА ПАРТНЕРИ / 
УЧЕСНИЦИ 

ЦЕЛ НА 
ПРОГРАМАТА 

РОКОВИ 

 2.1 Функционирање 
на мобилни 
тимови за 
домашна посета 

� НВО Овозможување 
нормално 
извршување на 
животните 
потреби 

континуирано 

 2.2 Функционирање 
на мобилни 
тимови за 
здравствена 
грижа и нега 

� Здравствени 
работници 

Овозможување 
на палиативна 
нега и грижа на 
стари лица 

континуирано 
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 2.3 Клуб и дневен 
центар за стари 
лица  

� НВО 
� ЦСР 
� Општина 
� Бизнис 

сектор 

Привремено 
згрижување на 
стари лица 

континуирано 

 2.4 Дом за стари 
лица со 
геријатриски 
оддел  

� НВО 
� ЦСР 
� Здравствени 

работници 
� Општина 

Трајно 
згрижување на 
стари лица 

континуирано 

 
Програма, Партнери, цели и рокови 

 

 ЛИЦА СО ИНТЕЛЕКТУАЛНА ИЛИ ТЕЛЕСНА ПОПРЕЧЕНОСТ НАД 18 год. 

3  ПРОГРАМА ПАРТНЕРИ / 
УЧЕСНИЦИ 

ЦЕЛ НА 
ПРОГРАМАТА 

РОКОВИ 

 3.1 Функционирање 
на мобилни  
тимови за 
домашна посета 
 (нега и грижа) 

� НВО 
� Здравствени 

работници 
� ЦСР 

Овозможување 
нормално 
извршување на 
животните 
потреби 

континуирано 

 3.2 Иницирање 
изградба на 
соодветна 
инфраструктура 
за лица со 
посебни 
потреби 

� НВО 
� ЦСР 
� Бизнис 

сектор 
� Општина 

Постепена 
изградба на 
соодветна 
инфраструктурни 
елементи 

континуирано 

 3.3 Клуб и дневен 
центар за 
анимирање, 
згрижување и 
едуцирање на 
лицата со 
посебни 
потреби 

� НВО 
� Културни 

институции 
� Спортски 

клубови 

Анимирање и 
социјализација 
на лицата 

континуирано 

 
Програма, Партнери, цели и рокови 

 
 ЖРТВИ НА БОЛЕСТИ ОД ЗАВИСНОСТ (АЛКОХОЛ, ДРОГА И НИКОТИН) 

4  ПРОГРАМА ПАРТНЕРИ / 
УЧЕСНИЦИ 

ЦЕЛ НА 
ПРОГРАМАТА 

РОКОВИ 

 4.1 Превентивни 
активности во 
образованието 

� НВО 
� Образовни 

институции 
� Здравствени 

институции 

Превентивно 
делување 

континуирано 

 4.2 Функционирање 
на центар за 
рехабилитација и 
ресоцијализација 

� НВО 
� ЦСР  
� Бизнис 

сектор 
� Општина 

Здравствени 
работници 

Лекување и 
вклучување на 
зависниците во 
општествениот 
живот 

Континуирано 
 
 



 167 

Програма, Партнери, цели и рокови 

 
 
 

 
 
 
 

 ЖРТВИ НА СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО 

5  ПРОГРАМА ПАРТН./ УЧЕСН. ЦЕЛ НА ПРОГРАМ. РОКОВИ 
 5.1 Советувалиште 

за жртви на 
семејно 
насилство 

� НВО 
� ЦСР 
� СВР 

Намалување на 
последиците од 
семејното наслиство 

континуирано 

 5.2 Советувалиште 
за лица кои 
вршат семејно 
насилство 

� НВО 
� ЦСР 
� СВР 

Санирање на 
последиците од 
семејно насилство 

континуирано 

 5.3 Превентивна 
едукација на 
населението за 
препознавање 
на семејното 
насилство и 
интервенција 

� НВО 
� ЦСР 
� СВР 

Навремено 
откривање и 
интервенција на 
случаи на семејно 
насилство заради 
соодветна 
вонинституционална 
грижа 

континуирано 

 5.4 Обезбедување 
на бесплатана  
правна помош 

� НВО 
� ЦСР 
� СВР 
� Адвокати 

Правна помош на 
лица жртви на 
семејно насилство 

континуирано 

 (ПОТЕНЦИЈАЛНИ) ЖРТВИ НА ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ 

6  ПРОГРАМА ПАРТН./ УЧЕСН. ЦЕЛ НА РОГР. РОКОВИ 

 6.1 Подигање на 
свеста за 
постоење на 
ризици од 
трговија со 
луѓе  

� НВО 
� ЦСР 
� СВР 
� Образовни 

институции  
� Општина  

(Комисија за еднакви 
можности) 

Едукација на 
различни групи 
на население  

континуирано 

 6.2 Отварање на 
советувалиште 
со СОС телефон 
за потенцијални 
жртви/жртви на 
трговија со луѓе  

� НВО 
� ЦСР 
� СВР 
� Општина 

(Комисија за еднакви 
мошности) 

Навремено 
откривање и 
интервенција на 
случаи на 
трговија со луѓе 
и обезбедување 
на соодветни 
информации и 
советодавна 
помош  

континуирано 
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А К Ц И О Н Е Н    П Л А Н  
 
 

1 1.
1 

ЕДУКАЦИЈА НА ДЕЦА НА УЛИЦА И НИВНИТЕ РОДИТЕЛИ 

   Активности Целни групи Носител
и 

Индикатори Рок 

  1 Формирање на 
тим за 
идентификациј
а на деца на 
улица 

� НВО 
� СВР  
� ЦСР 

НВО Број на 
идентификуван
и деца на 
улица 

Еден 
месец 

  2 Формирање на 
тим за 
реализација 
на 
работилници 

� НВО 
� ЦСР 
� Стручни 

лица 

НВО Формиран тим 
и број на 
ангажирани 
стручни лица 

10 
дена 

  3 Реализација 
на 4 
работилници 
за деца на 
улица 
(развивање на 
хигиенски 
,културолошки 
и социјални 
навики) 

� Деца на 
улица 

НВО Број на деца 
на улица 
опфатени со 
работилниците 

Два 
месец
а 

  4 Реализација 
на 4 
работилници 
за родителите 
на деца на 
улица 
(развивање на 
хигиенски, 
културолошки 
и социјални 
навики 

� Родител
и на 
деца на 
улица 

НВО Број на 
родители на 
деца на улица 
опфатени со 
работилниците 

 Два 
месец
а 

  5 Реализација 
на 4 
работилници 
за родителите 
на деца на 
улица и деца 
на улица 
(развивање на 
хигиенски, 
културолошки 
и социјални 
навики 

• Родител
и на 
деца на 
улица и 
деца на 
улица 

НВО Број на 
родители на 
деца на улица 
и деца на 
улица 
опфатени со 
работилниците 

 Два 
месец
а 
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1 1.2 КЛУБ И ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА ДЕЦА НА УЛИЦА 

   Активности Целни групи Носители Индикатори Рок 
  1 Формирање  на тим за иден-

тификација, евиденција и 
прибирање на деца на улица 

• НВО 
• ЦСР  
• СВР 

НВО Број на идентифику-
вани , евидентирани 
деца на улица 

Еден месец 

  2. Создавање  на база на 
податоци и нејзино 
ажурирање 

• ЦСР 
• НВО 

НВО Готова база на 
податоци 

континуирано 

  3 Обезбедување простор за 
дневен центар за 
згрижување на деца на 
улица 

• Општина 
• Образовни 

институции 
• Верски 

заедници 
• Бизнис 

сектор 

Општина Склучен договор за 
користење на просторот 

 Еден месец 

  4. Опремување на просторот и 
обезбедување на средства за 
работа 

• Странски 
фондации 

• Бизнис 
сектор 

НВО Обезбедени основни 
услови за работа 

Два месеца 

  5. Изработка на програма за 
работа  на дневниот центар 

• Членови на 
НВО 

• Стручни 
лица од 
различни 
профили 

НВО Изработена и усвоена 
програма за работа 

 Еден месец 

  6. Ангажирање на едукатори и 
помошен персонал 

• НВО 
• Стручни 

лица 

НВО Број на ангажирани 
стручни лица 

Еден месец 

  7. Функционирање на дневниот 
центар за згрижување на 
деца на улица 

• Деца на 
улица 

НВО Број на деца на улица 
кои ги користат услу-
гите на дневниот 
центар 

континуирано 
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1 1.3 ВКЛУЧУВАЊЕ НА ДЕЦАТА НА УЛИЦА ВО ОБРАЗОВНИОТ ПРОЦЕС 

   Активности Целни 
групи 

Носите-
ли 

Индикатори Рок 

  1 Формирање на 
тим за 
евидентирање и 
прибирање на 
податоци за 
децата на улица 

НВО 
ЦСР 
СВР 

НВО Формиран тим Еден 
месец 

  2 Остварување на 
контакти со 
родителите и 
раководители-те 
на образовните 
институции 

НВО НВО Број на остварени 
разговори со 
родителите и 
раководители-те 
на образовните 
институции 

Еден 
месец 

  3 Обезбедување на 
документи за 
децата на улица 

Деца на 
улица до 
15 години 

 

НВО Обезбедени 
документи 

 Еден 
месец 

  4 Упис во соодветни 
училишта 

Деца на 
улица до 
15 години 

 

НВО Број на запишани 
деца во соодветни 
училишта 

Секоја 
учебна 
година 

 
 
1 1.4 ОРГАНИЗИРАЊЕ НА СИСТЕМАТСКИ ЗДРАВСТВЕНИ ПРЕГЛЕДИ 

   Активности Целни 
групи 

Носите
ли 

Индикато-
ри 

Рок 

  1 Формирање на 
мобилен тим 
за 
евидентирање 
и прибирање 
податоци за 
децата на 
улица  

• НВО 
• ЦСР 
• СВР 

НВО Формиран 
мобилен 
тим 

Еден месец 

  2 Остварување 
на контакт 
со родители-
те и здрав-
ствените уст. 

• Чле-
нови 
на 
тимот 

НВО Број на 
остварени 
контакти 

Еден месец 

  3 Подготвување 
на распоред 
за 
реализација 
на 
систематски 
прегледи 

• Члено
ви на 
тимот 

НВО Подготвен и 
усвоен рас-
поред за 
систематски 
прегледи и 
имунизација 

Еден месец 

  4
. 

Реализација  
на системат-
ски прегледи 
и имуниза-
ција 

• Деца 
на 
улица 

НВО Број на из-
вршени си-
стематски 
прегледи и 
вакциниран
и деца 

Во утврде-
ниот термин 
според здра-
вствената 
програма 
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2. 2.2 ФУНКЦИОНИРАЊЕ  НА  МОБИЛНИ ТИМОВИ ЗА ЗДРАВСТВЕНА НЕГА И 

ГРИЖА 

   Активности Целни групи Носи-
тел 

Индикатор Рок 

  1 Евиденција на 
стари и 
изнемоштени  
лица на кои им 
е потребна 
домашна 
здравствена 
нега и грижа  

 

Членови на 
тимот 

НВО Број на 
евидентирани 
стари и 
изнемоштени 
лица на кои 
им е потребна 
здравствена 
нега и грижа 

 

Континуирано 

  2. Функционирање 
на тимот кој  ќе 
нуди домашна 
здравствена 
заштита 

Здравствени 
работници 

НВО Број на 
ангажирани 
лица во 
тимот 

 
Континуирано 

  3. Изготвување  
на распоред за 
посета на стари 
и изнемоштени 
лица 

 
Стручни 
лица 

НВО Изготвен и 
усвоен план 
за посета на 
стари и 
изнемоштени 
лица 

Секој месец 

2 2.1 ФОРМИРАЊЕ  НА МОБИЛНИ ТИМОВИ ЗА ДОМАШНА ПОСЕТА НА 
СТАРИ И ИЗНЕМОШТЕНИ ЛИЦА 

   Активности Целни групи Носител Индикатор Рок 

  1 Евиденција 
на стари и 
изнемоштени 
лица во 
Општина 
Штип на кои 
им е 
потребна 
помош 

 

� НВО 
� ЦСР 

НВО Број на 
евидентирани 
стари и 
изнемоштени 
лица 

 Два месеца 

  2 Ангажирање 
на стручни 
лица и 
волонтери 

� НВО 
� Стручни 

лица 

НВО Број на 
ангажирани 
стручни лица 

Еден месец 

  3 Обука на 
тимот за 
работа со 
стари и 
изнемоштени 
лица 

� НВО 
� Стручни 

лица 
 

НВО Број на 
обучени лица 
во тимот 

Еден месец 

  4 Реализација 
на посети на 
стари и 
изнемоштени 
лица 

� Стари и 
изнемо
штени 
лица 

НВО Број на 
остварени 
посети 

 
Континуирано 
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 2 2.3 КЛУБ И ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА СТАРИ И ИЗНЕМОШТЕНИ ЛИЦА 

   Активности Целни групи Носител Индикатор Рок 

  1 Евиденција на 
стари и 
изнемоштени лица 
во Општина Штип 
на кои им е 
потребна помош 

� Членови на 
тимот 

НВО Број на 
евидентирани 
стари и 
изнемоштени 
лица 

 Два месеца 

  2 Обезбедување на 
простор за клуб и 
дневен центар за 
згрижување на 
стари и 
изнемоштени лица 

� Општина 
� Бизнис сектор 
� Верски 

заедници 

Општина Склучен 
договор за 
користење на 
простор 

Три месеци 

  3 Опремување на 
просторот и 
обезбедување на 
средства за клуб и  
дневен центар 

� Странски 
фондации 

� Бизнис сектор 

НВО Обезбедени 
основни услови 
за работа 

Три месеци 

  4 Ангажирање на 
стручни лица и 
волонтери 

� Волонтери 
� Стручни лица 

НВО Број на 
ангажирани 
стручни лица и 
број на посети 

Еден месец 

  5. Изработка на 
програма за работа 
на клубот и 
дневниот центар 

� Членови на 
НВО 

� Стручни лица 
од различни 
профили 

НВО Изработена и 
усвоена 
програма за 
работа 

45 дена 

  6. Функционирање на 
клубот и дневениот  
центар за 
згрижување на 
стари и 
изнемоштени лица 

� Стари и 
изнемош тени 
лица 

     НВО Број на стари и 
изнемоштени 
лица кои ги 
користат 
услугите на 
днев.  центар 

 континуирано 
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2
. 

2.
4 

ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА СО ГЕРИЈАТРИСКИ ОДДЕЛ 

   Активност
и 

Целни 
групи 

Носи-
тел 

Индикатор Рок 

  1 Обезбедувањ
е на простор 
за 
функционира
ње 

� Општи
на 

� НВО 

Општи
на 

Склучен 
договор за 
обезбеден 
простор 

Шест 
месеци 

  2 Опремување 
на простор, 
опрема и 
средства за 
работа 

� Бизнис 
сектор 

� Странс
ки 
фонда
ции 

� Амбас
ади 

НВО Опремен 
простор и 
обезбедена 
количина на 
средства за 
работа 

Два месеци 

  3 Ангажирање 
на лица  од 
различни 
профили  за 
работа во 
установата 

� Различ
ни 
профи
ли на 
кадри 

НВО Број на 
ангажирани 
лица 

континуира
но 

  4 Изработка на 
план за 
работа на 
домот за 
стари и 
изнемо-
штени лица 
со 
геријатриски 
оддел 

� Стручн
и лица 

НВО Изготвен и 
усвоен план 
за работа на 
домот 

Еден месец 

  5
  

Дозвола од 
Министерств
ото за труд и 
социјална 
политика за 
работа на 
домот 

� Општи
на 

� НВО 

НВО Добиена 
дозвола за 
работа од 
Министерств
ото за труд и 
социјална 
политика 

Два месеци 

  6 Функционира
ње на дом за 
стари лица 
со гер.одд.  

� Стари 
и 
изнемо
штени 
лица 

НВО Број на 
згрижени 
лица 

континуира
но 
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3 3.1 ФУКЦИОНИРАЊЕ НА МОБИЛНИ ТИМОВИ ЗА ДОМАШНИ ПОСЕТИ НА 

ЛИЦА СО ИНТЕЛЕКТУАЛНА ИЛИ  ТЕЛЕСНА ПОРЕЧЕНОСТ  
   Активности Целни 

групи 
Носители Индикатори Рок 

  1 Евиденција на 
лица со телесна 
или 
интелектуална 
попреченост 

ЦСР 
НВО 

НВО Број на 
еви-
дентирани 
лица со 
интелект. 
или 
телесна 
попречен. 

Два 
месеца 

  2 Формирање и 
функционирање 
на тимови за 
донашна посета 

НВО 
Стручни 
лица 

НВО Формирање 
на тим за 
домашна 
посета 

Еден месец 
Континуир. 

  3 Изработка на 
план за работа 
на тимот 

НВО 
Стручни 
лица 

НВО Изготвен и 
усвоен 
план за 
работа на 
тимот 

Еден месец 

 
 
 
 
 
 
3 3.2  ИНИЦИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА 

ПРИСТАП 
   Активности Целни групи Носи 

тели 
Индикатори Рок 

  1  Идентификува 
ње на објекти 
за пристап 

� Членови 
на тимот 

� НВО 

НВО Идентификува 
ње на објекти 
за лица со 
интелектуален 
или телесен 
хендикеп 

Еден 
месец 

  2 Изготвување на 
приоритетна 
листа за 
изградба на 
инфраструктура 
за лица со 
интелектуална  
или телесена 
пореченост  и 
поднесување до 
релевантни 
институции  

 
� НВО 

НВО Изготвена 
листа и 
поднесени 
барања 

Еден 
месец 
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3 3.3 КЛУБ И ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА АНИМИРАЊЕ, ЗГРИЖУВАЊЕ И 

ЕДУКАЦИЈА  НА ЛИЦАТА СО ИНТЕЛЕКТУАЛНА ИЛИ ТЕЛЕСНА 
ПОПРЕЧЕНОСТ 

   Активности Целни групи Носи 
тели 

Индикат
ори 

Рок 

  1 Обезбедувањ
е  на простор 
за клуб  и 
дневен 
центар за 
анимирање 
на лицата со 
интелектуал
на или 
телесна 
попреченост 

Општина 
Бизнис сектор 
Верски заедници 
Здравствени 
установи 

Општи
на 

Склучен 
договор 
за 
користе 
ње на 
простор 

Два 
месеци 

  2 Ангажирање 
на лица за 
работа во 
клубот и 
дневниот 
центар  

 
Стручни лица 
НВО 

НВО Број на 
ангажира
ни лица 

Два 
месеци 

  3 Изработка на 
програма за 
работа на 
клубот и 
дневниот 
центар 

� Стручни лица  
� НВО 

НВО Изготве 
на и ус-
воена 
прогр. за 
работа на 
клубот и 
днев.цен.  

Еден 
месец 

  4. Културно-
забавни 
активности 

Лица со 
интелектуална 
или телесн 
попреченост 

НВО Број на 
опфатени 
лица 

Еднаш 
месечно 

  5. Рекреативни 
активности и 
спортски 
натпревари 

Лица со 
интелектуална 
или телесн 
попреченост 

НВО Број на 
опфатени 
лица 

Еден 
месец 

  6. План и 
програма за 
рекреативни
те и 
спортските 
активности 

НВО 
Стручни лица 

НВО Изготвен 
и усвоен 
план и 
програма 
за работа 
на клубот 
и 
дневниот 
центар  

Еден 
месец 

  7 Реализација 
на 4 
работилници 
за 
запознавање 
со правата 
на лицата со 
хендикеп 

НВО 
Стручни лица 
Лица со 
интелектуална 
или телесна 
попреченост 

НВО Број на 
присутни 
на 
работилн
ицата 

Три 
месеци 
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  8 Евиденција 
на лица со 
телесна или 
интелектуал
на 
попреченост 

Членови на 
тимот 

НВО Број на 
евиденти
рани 
лица со 
телесна 
или 
интелект
уална 
попрече
ност 

Два 
месеца 

  9 Ангажирање 
на лица за 
работа во 
тимот 
 

� НВО 
� Здравствени 

работници 
� наставници 

НВО Број на 
ангажир
ани лица 
за 
работа 

Еден месец 

  10 Изработка на 
програма за 
работа на 
тимот 

� Стручни лица НВО Изработе
на и 
усвоена 
програма 
за 
работа 
на тимот 

Два 
месеца 

  11 Воведување 
во образовн. 
процесс на 
лицата со 
телесна и 
интелектуал
на попречен. 

� Лица со 
телесна и 
интелектуалн
а пореченост 

НВО Број на 
едуцира
ни лица 
со телес. 
или нте-
лектуал-
на попр. 

Континуи 
рано 
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4 4.1 ПРЕВЕНТИВНИ АКТИВНОСТИ  ЗА ЗАШТИТА ОД БОЛЕСТИ НА ЗАВИСНОСТ 
   Активности Целни групи Носители Индикатори Рок 
  1 Реализирање на 

работилници  
во основните и 
средните 
училишта 

� Малди до 18 
години 

НВО Намален број на 
лица кои 
злоупотребуваат 
дрога 

континуирано 

  2 Изготвување на 
брошури за 
опасноста  од 
болести  на 
зависност 

� НВО 
� Стручен кадар 

НВО Број на изготвени 
и дистрибуирани 
брошури 

Два пати 
годишно 

  3 Радио и ТВ 
емисии на 
компетентни 
лица 

� Млади до 18 
години 

� Стручен кадар 

Електронски 
медиуми 

Број на 
реализирани 
емисии 

Еднаш неделно 

  4.  Организирање  
спортски 
активности 

� Млади до 18 
год. 

 
 
 
 
 

Училишта Број на 
реализирани 
спортски 
активности и број 
на учесници на 
истите 

Еднаш неделно 



 178 

 
4 4.

2 
КЛИБ И ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА ОД 

БОЛЕСТИ НА ЗАВИСНОСТ 
   Активно 

сти 
Целни групи Носите

ли 
Индикато

ри 
Рок 

  1 Обезбедува
ње на 
простор 

� Општина  
� Бизнис 

сектор 
� Здравств

рни 
установи 

� Верски 
заедниц
и 

Општина Обезбеден 
соодветен 
простор 

Два месеци 

  2
.  

Опремувањ
е на клубот 
и дневниот 
центарот и 
обезбедува
ње на 
средства за 
работа 

� Странск
и 
донатор
и 

� Амбасад
и 

� Бизнис 
сектор 

НВО Опремен 
клуб и 
дневен 
центар и 
обезбедена 
количина 
на средства 
за работа 

Два месеци 

  3 Обезбедува
ње на 
стручни 
кадри 

� Стручни 
лица 

� НВО 

НВО Број на 
обезбеден  
стручен 
кадар 

Континуи 
рано 

  4 Изготвувањ
е на 
програма 
за работа 
на клубот и 
дневниот 
центар  

� Стручни 
лица  

� НВО 

НВО  
Изготвена 
програма 
за работа 

Два месеци 

  5  Прифаќање 
на лица со 
болести на 
зависност  

� Лица кои 
злоупотр
ебуваат 
психотро
пни 
супстанц
ии 

НВО Број на 
прифатени 
лица 

континуир
ано 

  6 Работни, 
културни и 
забавни 
активности  

� Стручни 
лица 

� НВО 

НВО Број на 
активни 
лица 

континуир
ано 
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5 5.1 СОВЕТУВАЛИШТЕ ЗА ЖРТВИ НА СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО 
   Активности Целни 

групи 
Носител Индикатор Рок 

  1 Обезбедување 
на простор 

Општина 
Бизнис 
сектор 
Верски 
заедници 

Општина Склучен 
договор за 
обезбеден 
простор 

Два месеци 

  2 Обезбедување 
на стручни 
кадри 

Стручни 
лица 
НВО 

НВО Број на 
обезбеден 
стр. кадар 

континуирано 

  3 Изготвување на 
програма за 
работа на 
советувалиштето 

Стручни 
лица  
НВО 

НВО Изготвена 
програма за 
работа 

Два месеци 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5.2 СОВЕТУВАЛИШТЕ ЗА ЛИЦА КОИ ВРШАТ СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО 

   Активности Целни групи Носител Индикатор Рок 
  1  Обезбедување 

на простор 
� Општина 
� Бизнис 

сектор 
� Верски 

заедни 
     ци 

Општина Склучен 
договор за 
обезбеден 
простор 

Два 
месеци  

  2 Обезбедување 
на стручни 
кадри 

� Стручни 
лица 

� НВО 

НВО Број на 
обезбеден 
стручен 
кадар 

Еден 
месец 

  3 Изготвување на 
програма за 
работа на 
советувалиштето 

� Стручни 
лица  

� НВО 

НВО Изготвена 
програма 
за работа 

Два 
месеци 
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 5.3 ПРЕВЕНТИВНА ЕДУКАЦИЈА НА НАСЕЛЕНИЕТО ЗА СЕМЕЈНО 

НАСИЛСТВО 
   Активности Целни групи Носи 

тел 
Индика- 
тор 

Рок 

  1. Медиумска 
кампања 

� Сите 
граѓани 

НВО Број на 
пласирани 
информ. 

 Два пати 
годишно 

  2. Јавна трибина � Сите 
граѓани 

НВО Број на 
присутни 
граѓани на 
трибините 

Четири пати 
годишно 

  3 Реализирање 
на семинари 
за наставниот 
кадар во 
училиштата 

� Наставници 
од предуч. 
установи,ос
нов.и сред. 
училишта 

НВО Број на 
присутни 
наставници 
на 
семинарите 

Двапати 
годишно 

  4. Предавања во 
училиштата 

� Деца и 
млади до 18 
години 

НВО Број на 
присутни 
ученици на 
предав. 

Двапати 
годишно 

  5. Реализирање 
на семинари  
за 
здравствените 
работници 

� Здравствени 
работници 

НВО Број на 
присутни 
здрвствени 
работници 

Еднашгодишно 

  6 Изготвување 
на брошури 
за препознав. 
на семејното 
насилство 

� НВО НВО Изготвена 
брошура 

Двапати 
годишно 

 
 

5 5.4 ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА БЕСПЛАТНА ПРАВНА ПОМОШ ЗА ЖРТВИ НА 
СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО 

   Активности Целни групи Носи- 
тел 

Индика- 
тор 

Рок 

  1  Обезбедување 
на простор 

� Општина 
� Бизнис 

сектор 
� Верски 

заедниц
и 

Општина Обезб. 
соодвет. 
простор 

Два 
месеци 

  2 Обезбедување 
на стручни 
кадри и 
функцион. на 
советувалишт. 

� Стручни 
лица 

� НВО 

НВО Ангажиран 
стручен 
кадар 

Еден 
месец  
Континуи-
рано 

  3 Функционира 
ње на СОС 
линија 

� НВО НВО Број на 
пријавени 
случаи на 
семејно 
насилство 

Континуи-
рано 
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6 6.2 

СОВЕТУВАЛИШТЕ И СОС ЛИНИЈА ЗА (ПОТЕНЦИЈАЛНИ) ЖРТВИ НА ТРГОВИЈА 
СО ЛУЃЕ 

   Активности Целни 
групи 

Носи 
тел 

Индикатор Рок 

  1  Обезбедување 
на простор 

Општина 
Бизнис 
сектор 

Општи 
на 

Обезбеден 
соодветен 
простор 

Два месеци 

  2 Обезбедува ње 
на техничка 
опрема  

Бизнис 
сектор 
Стр. 
фонд. 

 

НВО Обезбедена 
техничка 
опрема 

Три месеца  

  3 Обезбедување 
на струч. кадри  

Стручни 
лица 

НВО Ангажиран 
струч. кадар 

Еден месец  
 

   Функционирање 
на 
советувалиштето 

НВО НВО  Број на сл.кои 
оствар. посети 
во совет.  
-Број на случ. 
кои добиле 
соодвет.помош  

Континуира 
но 

  4 Функционирање 
на СОС линија 

НВО НВО Број на случ. 
кои се јавиле 
на СОС тел. 
 

континуирано 

 6.1 
ПОДИГАЊЕ НА СВЕСТА ЗА РИЗИЦИТЕ ОД ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ 

   Активности Целни групи Носител Индикатор Рок 
  1. 

 
Спроведување 
на 
истраѓување  
 

Млада попула-
ција на озраст од 
14-25 години  

 
 

НВО 

Број на 
прибрани 
податоци  

  
Два 
месеца  

  2. Медиумска 
кампања 

Сите граѓани  
НВО 

 

Број на плас. 
информации 

Два пати 
годишно 

  2. Јавна трибина Сите граѓани НВО Број на 
присутни 
граѓани на 
трибините 

Четири 
пати 
годишно 

  3 Реализирање 
на семинари 
за наставниот 
кадар во 
училиштата 

Наставници од 
предучилишни 
установи,основни 
и средни 
училишта 

НВО Број на 
присутни 
наставници 
на 
семинарита 

Двапати 
годишно 

  4. Предавања во 
училиштата 

Деца и млади до 
18 години 

НВО Број на 
присутни 
ученици на 
предавањата 

Двапати 
годишно 

  5. Изготвување 
на брошури за 
препознавање 
на елементи и 
облици на 
тргов. со луѓе   

НВО 
ЦСП 
Општина 
(Комисија за 
родова еднаквост  

НВО Изготвена 
брошура 

Двапати 
годишно 
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БУЏЕТ ЗА ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

 
1  1.1 ЕДУКАЦИЈА НА ДЕЦАТА НА УЛИЦА И НИВНИТЕ СЕМЕЈСТВА 

   Активности Општ.  
буџет 

НВО Дона 
ција 

Цент 
буџет 

Вкупно 
228.000 
МКД 

  1. Формирање на тим за 
идентификација  и 
евидентирање на децата 
на улица 

     

   Хонорари и патни 
трошоци за лицата од 
тимот за работа на терен 
4 лица х 300ден . х 30 
дена= 36000 

6.000  30.000  36.000 

  2. Формирање на тим од 
едукатори 

     

  3. Реализирање на 4 
еднодневни работилници 
наменети за деца на 
улица (развивање на 
хигиенски, социјални, 
здравствени и културо-
лошки навики кај децата) 

     

   Хонорари за едукатори 
 (4 едукатори х 1 
целодневна работилница 
х 3000ден.= 12000) 

  
 
12.000 

 
 
12.000 

   Оброци и освежување за 
учесниците 
(25 х120ден.х 4 = 3000) 

  12000  12000 

   Материјални и технички 
помагала за работилница 
(папки, нотеси, пенкала, 
флип чард хартија, 
хартија, фотокопирање 
на материјали, изнајму-
вање на ЛДД проектор И 
персонален компјутер 
=10000 х4 = 40000  

16.000  24.000  40.000 

  4. Реализирање на 
4еднодневни работилници 
наменети за родители-те 
(членови на семејствата) 
на  деца на улица 
(развивање на хигиенски, 
социјални, здравствени и 
културоло-шки навики кај 
родителите 

     

   Хонорари за едукатори  
(4 едукатори х 1 
целодневна работилница 
х 3000ден.= 12000) 

   
12.000 

  
12.000 

   Оброци И освежување за 
учесниците 
(25 х120ден.х 4 = 3000) 

  12.000  12.000 
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   Материјални и технички 
помагала за работилница 
(папки, нотеси, пенка-ла, 
флип чард хартија, 
хартија, фотокопирање 
на материјали, изнај-
мување на ЛДД проектор 
и персона-лен 
компјутер=10000 х4 = 
40000 

16.000  24.000  40.000 

  5, Реализирање на 4 
еднодневни работилници 
наменети за родите-лите 
(членови на семејствата) 
на  деца на улица и 
децата на улица 
(развивање на хигиенски, 
соција-лни, здравствени и 
културолошки навики кај 
родителите И децата со 
особен акцент на улогата 
на родителите во 
развивање на адекватен 
однос на релација 
родител-дете и дете- 
родител 

     

   Хонорари за едукатори 
 (4 едукатори х 1 
целодневна работилница 
х 3000ден.= 12000) 

   
12.000 

  
12.000 

   Оброци и освежување за 
учесниците 
(25 х120ден.х 4 = 3000) 

  12.000  12.000 

   Материјални и технички 
помагала за работилница 
(папки,нотеси,пенкала, 
флип чард хартија, 
хартија, фотокопирање 
на материјали, изнајмув. 
на ЛДД проектор и 
персон.компјутер 
=10000 х4 = 40000 

16.000  24.000  40.000 

   ВКУПНО 54.000  174.000  228.000 
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1
  
1.2 КЛУБ И ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА ДЕЦА НА УЛИЦА 

   Активности Општин
ски 
буџет 

НВО Донац
ија 

Центр
ален 
буџет 

Вкупно 
1.015.000 
МКД 

  
1 

Формирање на тим за идентификација , евиденција и 
прибирање на деца на улица 

     

  
 

Хонорари и патни трошоци за лицата од тимот за работа 
на терен 
4 лица х 300ден. х30 дена= 36000 

6.000     30.000     36.000 

  2 Креирање на база на податоци и нејзино ажурирање      
  

 
Хонорари за лицата кои "е ја креираат базата на податоци  
2 Х 2000 = 4000 

      4.000       4.000 

  
 

Хонорар на лицето кое ќе ја ажурира базата на податоци 
 1 х1000 ден. х12 месеци =12000 

 12.000      12.000 

  
3 

Обезбедување на простор за функционирање на клубот и 
дневениот  центар 

     

  
 

Комуникациски и патни трошоци 
3 лица х 2000 ден.=60 6.000         6.000 

  
4 

Опремување на просторот со соодветен  инвентар и 
технички помагала 

     

  
 

Маси, столчиња, табла, флип чарт табла, компјутер= 
150000 

   110.000 40.000  150.000 

  5
. 

Изработка на програма за работа на клубот и  дневниот 
центар 

     

   Хонорари за 4 лица х 3000 ден.=12000 8.000 4.000      12.000 
  6 Ангажирае на едукатори и помошен персонал      

   Комуникациски трошоци - 3000 ден. 3.000         3.000 

  
7 

Функционирање на клубот и дневниот центар за деца на 
улица 

     

  
 

Хонорари за едукаторите 
4 едукатори х 6000 х 12 месеци 

  
 
288.000 

 
 
 288.000 

  
 

Обезбедување на 1оброк дневно за 30 лица х50 ден х 22 
дена х12 месеци 

  396.000   396.000 
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Материјали за работа  
(хартија, папка, нотеси, пенкала, слип чарт хартија , 
креди, маркери, блокови, боици) 3000 х12 месеци 

   18.000 18.000   36.000 

   Наемнина за простор 3000 х 12 месеци 36.000      36.000 
  

 
Режиски трошоци  
(ел.енергија,комуникациски трошоци) 
3000 х12 месеци 

36.000      36.000 

   ВКУПНО 95.000 16.000 846.000 58.000 1.015.000 
 
1
  
1.3 ВКЛУЧУВАЊЕ  НА ДЕЦАТА ОД УЛИЦА ВО ОБРАЗОВНИОТ ПРОЦЕС 

   Активности Општинс
ки буџет 

НВО Донац
ија 

Центр
ален 
буџет 

Вкупно 
60.000 
МКД 

  
1 

Формирање на мобилен тим за евидентирање и прибирање 
на податоци за децата на улица 

     

  
 

Хонорари и патни трошоци за лицата од мобилниот тим 
4 лица х 300 ден х 30 дена = 36000 
 

  
 24.000 24.000 

  
2 

Остварување на контакти со родителите на децата на 
улица и раководителите на образовните установи за 
остварување на договори за соработка  

  
   

  
 

Патни трошоци за лицата од тимот за работа на терен 
4 лица х 100 ден. Х 30 дена = 12000 

  
12.000  12.000 

  
3 

Обезбедување на потребни документи и податоци за 
степенот на образование на децта на улица 

  
   

  
 

Хонорари и патни трошоци за лица од тимот за работа на 
терен  4 лица х 200 ден.х 30 дена = 24000 

24.000 
 

  24.000 

  

4 
Уписи на децата од улица во соодветни училишта според 
возраста И степенот на образование 

 

 

 

  
 
 
 

   ВКУПНО  24.000  12.000 24.000 60.000 



 186 
 

1
  

1.4 ОРГАНИЗИРАЊЕ НА СИСТЕМАТСКИ ЗДРАВСТВЕНИ ПРЕГЛЕДИ И ИМУНИЗАЦИЈА НА ДЕЦАТА НА 
УЛИЦА 

   Активност Општинс
ки буџет 

НВО Донац
ија 

Центр
ален 
буџет 

Вкупно 
134.100
МКД 

  
1 

Формирање на мобилни тимови за евиденција и 
прибирање на податоци за децата на улица 

     

  
 

Хонорари и патни трошоци за лицата од мобилниот тим  
4 лица х 200 ден. Х 30 дена =  36000 
 

  24.000  24.000 

  

2 

Остварување на контакти  со родитеките на децата на 
улица и здравствените установи за остварување на 
договории за соработка и обезбедување на 
потребниндокументи и податоци за здравственета 
состојба(статусот на имунизацујата) 

     

  
 

Хонорари и патни трошоци за лицата од тимот за работа 
на терн 4 лица х 200 ден. Х 30 дена = 36000 

   24.000 24.000 

  
3 

Подготвување на распоред на реализација на систематски 
прегледи и имунизација на децата на улица  

     

  
 

Хонорари за 3 лица кои ќе го подготвуваат распоредот 
3 х 500 ден = 1500 

 1.500   1.500 

  

4 
Организирање на систематски прегледи и имунизација на 
деца на улица 

  81.000  

 
81.000 
 
 

  
 

Патни трошоци за организиран превоз на деца за 
систематски преглед и имунизација  
300 ден. Х 12 месеци 

3.600    3600 

   ВКУПНО  3.600 1.500 105.000 24.000 134.100 
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2 2.1 ФОРМИРАЊЕ НА МОБИЛНИ ТИМОВИ ЗА ДОМАШНА ПОСЕТА НА СТАРИ И 

ИЗНЕМОШТЕНИ ЛИЦА 
   Активности Општин. 

буџет 
НВО Донаци 

ја 
Централен 
буџет 

Вкупно 
344.750МКД 

 

  1 Евиденција на 
стари и изне-
мошт. лица во 
Општината на 
кои им е 
потребна пом. 
Хонорари за 
тимот 
3 х 6000 х 2 = 
36000 
Режија (тел., 
патни трош., 
техички мат.) 
2х8000=16000 

 
 
 
 
 
 
 
 
6.000 

  
 
 
 
36.000 
 
 
 
10.000 

  
 
 
 
36.000 
 
 
 
16.000 

  2 Ангажирање на 
стручни лица  и 
волонтери 
Социј. работ. 
12 х 6000 = 
72000 
-мед. сестра 
12 х 6000 =  
72000 
Физеотерапевт 
12 х 6000  = 
72000 

   
 
72.000 
 
72.000 
 
72.000 

  
 
72.000 
 
72.000 
 
72.000 

  3  Обука на лица 
ангажирани за 
работа со стари 
и изнем. лица 
Хонорари за 
едукаторите (2 
едукатори х 1 
целодневна 
работилница х 
3000ден=6000) 
Оброци и 
освежување за 
учесниците 
(5 х 150ден. Х 1 
= 750) 
Материјални и 
технички 
помагала за 
работилница 
(папки, нотеси, 
пенкала, флип 
чарт хартија, 
хартија, фоток. 
на материјали, 
изнајмување на 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
750 

  
 
 
 
 
 
6.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.000 

  
 
 
 
 
 
6.000 
 
 
 
750 
 
 
 
 
 
 
 
10.000 
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ЛЦД проектор И 
преносен компј. 
 10000  

  4 Посета на 25 
стари и изнем. 
лица  
Патни трошоци 
12х5000=60000 

   
 
60.000 

  
 
60.000 

   ВКУПНО 6.750  338.000  344.750 
 
 
 
 
2 2.2 ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА МОБИЛНИ ТИМОВИ ЗА ЗДРВСТВЕНА НЕГА И ГРИЖА 

   Активности Општ 
буџет 

НВО Донаци 
ја 

Централен 
буџет 

Вкупно 
1.012.000 
МКД 

  1 Евиденција на 
стари и изнем. 
лица во Општ.  
на кои им е 
потреб. помош 
Хонор. за тимот 
3 х 6000 х 2 = 
36000 
Режија (тел., 
патни трошоци, 
технички мат.) 
2х8000= 16000 

 
 
 
 
 
 
 
 
6.000 

  
 
 
 
36.000 
 
 
 
10.000 

  
 
 
 
36.000 
 
 
 
16.000 

  2 Функционирање 
на тимот кој ќе 
пружа домашна 
здравств.зашт. 
- пат. трошоци 
12 х 5000 =  
60000 
- средства за 
лекување 
12 х 3000 х 25 
= 900000  

   
 
 
 
 
900.000 

 
 
60.000 

 
 
60.000 
 
 
900.000 

  3 Изготвување на 
распоред за 
посета на стари 
и изнем. лица 

 Волонтерска 
работа 

   

   ВКУПНО 6.000  946.000 60.000 1.012.000 

 
 
2 2.3 КЛУБ И ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА СТАРИ И ИЗНЕМОШТЕНИ ЛИЦА 

   Активности Општ 
буџет 

НВО Донација Централен 
буџет 

Вкупно 
1.082.000 
МКД 

  1 Евиденција на 
стари и изнем. 
лица во Општ.  
на кои им е 
потребна помош 
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Хонор. за тимот 
3 х 6000 х 2 = 
36000 
Режија (тел, пат. 
трошоци, техн. 
материјали) 
2 х 8000 =16000 

 
 
 
 

6.000 

36.000 
 
 
 
 
10.000 

36.000 
 
 
 
 
16.000 

  2 Обезбедување 
на простор за 
клуб и дневен 
центар за згриж. 
на стари и 
изнемошт. лица 
Просторија 
12х3000= 36000 
Режија 
12х3000= 36000 

 
 
 
 
10.000 

  
 
36.000 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
26.000 

 
 
36.000 
 
10.000 
 
26.000 

  3 Опремување  на 
простор и обезб. 
на сред. за клуб 
и дневен 
центар 

  100.000 100.000 200.000 

  4 Ангажирање на 
стручни лица и 
волонтери 
-соц. работник 
12х6000= 72000 
-мед. сестра 
12х6000= 72000 
Физеотерапевт 
12х6000 =72000 
- лекар 12х 
6000= 72000 
- хигиеничар 
12 х4000= 48000 
- НВО 12х2х5000= 
120000 

   
 
 
 
72.000 
 
72.000 
 
72.000 
72.000 
 
 
48.000 
 
120.000 

  
 
 
 
72.000 
 
72.000 
 
72.000 
72.000 
 
 
48.000 
 
120.000 

  5 Изработка на 
програма за 
работа на клуб и   
дневниот центар 
Материјални 
трошоци 
2000 

 
 
2.000 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
2.000 
 

  6 Функционирање 
на клуб и дневн. 
центар за згиж. 
на стари и изнем. 
лица 25 х12 х 
1000 = 300000 

  300.000  300.000 

   ВКУПНО 18.000  938.000 126.000 1.082.000 
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2 2.4 ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА СО ГЕРИЈАТРИСКИ ОДДЕЛ 

   Активности Општ 
буџет 

НВО Донација Центр. 
буџет 

Вкупно 
9.329.000 
МКД 

  1 Обезбедување 
на простор и 
реконструкција 
на просторот 

60.000  4.000.000  4.060.000 
 
 
 
 
 

  2 Опремување на 
простор и обезб. 
на средства за 
работа на Дом  
за згрижување 
на стари и изн. 
лица 4000000 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
4.000.000 

  
 
 
4.000.000 

  3 Ангажирање на 
лица од разл. 
профили 
-социјален раб. 
12х12000 
=144000 
-мед. сестра 
12 х 12000 = 
144000 
Физеотерапевт 
12 х 12000  = 
144000 
- лекар 
12 х 12000 = 
144000 
- хигиеничар 
12 х 6000 = 
72000 
- НВО 
12 х 2х 7000  = 
168000 

   
 
144.000 
 
144.000 
 
144.000 
 
144.000 
 
72.000 
 
168.000 

  
 
144.000 
 
144.000 
 
144.000 
 
144.000 
 
72.000 
 
168.000 

  4 Изработка на 
план за работа 
на домот за 
стари и изношт. 
лица со геријатр. 
оддел 
Материјални 
трошоци 3000 

 
 
3.000 

    
 
3.000 
 
 

  5 Дозвола од 
Министерство за 
труд и социјална 
политика за 
работа на домот 

     

  6 Функционирање 
на домот и 
геријатрискиот 
оддел во домот 

 
 
250.000 

  
 
 

 
 
200.000 

 
 
450.000 

   ВКУПНО 313.000  8.816.000 200.000 9.329.000 
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3 3.1 ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА МОБИЛНИ ТИМОВИ ЗА ДОМАШНИ ПОСЕТИ НА ЛИЦА 

СО ИНТЕЛЕКТУАЛНА ИЛИ ТЕЛЕСНА ПОПРЕЧЕНОСТ 
 

   Активности Општински 
буџет 

НВО Донаци 
ја 

Центр. 
буџет 

Вкупно 
345.000 
МКД 

  1 Евиденција на 
лица со телесна 
или 
интелектуална 
попреченост 

 волонтери    

  2 Формирање на 
тимови и изр. 
на план за раб. 
на тимот, 
хонорари за 
стручни лица за 
подготовка на 
планот 3 лица х 
3000 = 9000  

   
 
 
9.000 

  
 
 
9.000 

  3 Функционирање 
на тимови за 
домаш. посета 
Хонорари и 
патни трошоци 
за тимот  
4 лица х7000 
х12 месеци 

   
 
336.000 

  
 
336.000 

   ВКУПНО   345.000  345.000 

 
 

3 3.2 ИНИЦИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА СООДВЕТНИ  ИНФРАСТРУКТУРНИ ЕЛЕМЕНТИ 

   Активности Општински 
буџет 

НВО Дона 
ција 

Центр. 
буџет 

Вкупно 
6.000 
МКД 

  1 Идентификување 
на обј.за пристап 
Плата или 
дневница за 
лица кои вршат 
идентификација 
1мес х 3 х 2000 
ден = 6000ден 

  6.000  6.000 

  2 Изготв. на 
приор. листа за 
изградба на 
инфраструктура 
за лица со 
интелектуална 
или телесна 
попреченост и 
поднесување до 
релев. институц. 

 волонтери    

   ВКУПНО   6.000  6.000 
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3 3.3 КЛУБ  И ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА АНИМИРАЊЕ, ЗГРИЖУВАЊЕ И ЕДУЦИРАЊЕ  НА ЛИЦА 
СО ИНТЕЛЕКТУАЛНА ИЛИ ТЕЛЕСНА ПОПРЕЧЕНОСТ 

   Активности Општински 
буџет 

НВО Донација Централен 
буџет 

Вкупн 
820.600
МКД 

  1 Обезбедување и 
опремување на 
простор за клуб  и 
дневен центар за 
анимирање на 
лицата со 
интелектуален или 
телесн хендикеп 
Комуникациски  
трошоци 
3000 ден 
Опрема за простор 
300000 

   
 
 
 
 
 
3.000 
300.000 

  
 
 
 
 
 
3.000 
300.000 

  2 Ангажирање на лица 
за работа во клубот 
и дневенот центар 
Стручни лица 
3 х12 х5000 = 
180000 
-хигиеничар 
12 х 3000 = 36000 

   
 
180.000 
 
36.000 

  
 
180.000 
 
36.000 

  3 Изработка на 
програма за работа 
на клубот  и 
дневниот центар  

 волонтери    

  4. Културно забавни 
активности-трошоци 
за предмети и 
помагала за 
анимација 

  30.000  30.000 
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  5. Рекреативни 
активности и 
спортски 
натпревари-трошоци 
околу 
организацијата на 
спортските 
активностии 
спортските 
реквизити 

  30.000  30.000 

  6 План и програма за 
рекреативни и 
спортски активности 
-трошоци околу 
изготвувањето на 
програмата 

 Волонтерска 
работа 

   

  7 Реализација на 4 
работилници за 
запознавање со 
правата на лицата 
со 
хендикеп,предвиден
и со Законот за 
работни односи. 
Материјали за 
работилниците 
4 х 3600=14 400 
Освежување на 
работилниците 
3200 
Хонорари за стручни 
лица 
4 х 2 лиц.х 3000 = 
24000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.200 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
14.400 
 
 
 
 
24.000 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
14.400 
 
3.200 
 
 
24.000 
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  8 Евиденција на лица-
та со интелектуална 
или телесна 
попреченост 
Хонорари за лицата 
кои ќе ја вршат 
евиденцијата  
3 х 2000 ден = 6000 

  6.000  6.000 

  9 Ангажирање на лица 
за работа во тимот 
за едукација  
Комуникациски 
трошоци 
2000 

 
 
 
2.000 

  
 
 

  
 
 
2.000 

  10 Изработка на 
програма за работа 
на тимовите 

 Волонтерска 
работа 

   

  11. Воведување во 
текот од 
образовниот процес 
на  лицата со 
интелектуална или 
телесна попреченост 
Хонорари и патни 
трошоци за лицата 
од мобилниот тим 
4лица х 4000 х 12 
мес.  

 Волонтерска 
работа 

192.000  192.000 

   ВКУПНО 5.200  815.400  820.600 
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4 4.1 ПРЕВЕНТИВНИ АКТИВНОСТИ ЗА БОЛЕСТИ НА ЗАВИСНОСТ 

 

   Активности Општински 
буџет 

НВО Донација Централен 
буџет 

Вкупно 
569.000 
МКД 

  1 Реализирање 
на работилн. 
две во основн. 
учил. и две во 
средн.училиш. 
Хонорар за 
едукаторите 
3000х4=12000 
Асистенет на 
едукаторот 
2000х4 = 8000 
Матер. трош. 
300 х20 х4T = 
24000 
Тех.опрема 
6000T4T=    
24000 
Освежување 
6000 х 4T =     
24000   

   
 
 
12.000 
  8.000 
 
 
 
24.000 
 
24.000 
 
 
24.000 

  
 
 
12.000 
  8.000 
 
 
 
24.000 
 
24.000 
 
 
24.000 

  2 Изготвување 
на брошури за 
опасноста од 
болести на 
зависност  
Брошури за 
деца и возрас. 
32х500=16000 
-Дизајн 2500 х 
2 =5000 

  16.000 
 
 
 
 
5.000 

 16.000 
 
 
 
 
5.000 

  3 Радио и ТВ 
емис. снимање  
и емитување 
на емисии 
-9200 х 4н х 
12м.= 441600 

  441.600  441.600 

  4 Организ. на 
спорт. активн. 
маици за играч. 
36 х 200ден    
= 7200 
36 х 200 ден  =    
7200 

14.400    14.400 

   ВКУПНО 14.400  554.600  569.000 
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4 4.2 КЛУБ И ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА ОД БОЛЕСТИ НА ЗАВИСНОСТ 

   Активности Општински 
буџет 

НВО Донација Центр. 
буџет 

Вкупно 
1.233.000 
МКД 

  1 Обезбедув. на 
прост.12х4000= 
18000 
12х2500=12000 

30.000 
 

  
 

 30.000 

  2 Обезбедув. на 
стручен кадар 
-психолог 
12 х10000 = 
120000 
-социј. работ. 
12 х 10000 = 
120000 
-доктор 
12 х10000 = 
120000 
Педагог 
12 х10000 = 
120000 
-сестри 
2 х 8000 х 12 =  
192 000 
- хигиеничар 
6000  х12 =  
72000 

   
 
 
120.000 
120.000 
120.000 
120.000 
 
 
192.000 
72.000 

  
 
 
120.000 
120.000 
120.000 
120.000 
 
 
192.000 
72.000 

  3 Опремувње на 
центарот и 
обезб. на сред. 
за работа 

  400.000  400.000 
 

  4 Изготвување на 
програма за 
раб. на центар. 
Експерти 
4х 4000= 16000 

   16000 16000 

  5 Културно-
забавни и 
рекреативни 
активности 
Превоз 
24000 ден 
сала 
15000 ден 
Оброк 
20 х 200 = 4000 

    
 
 
24.000 
 
15.000 
 
4.000 

 
 
 
24.000 
 
15.000 
 
4.000 

   ВКУПНО  30.000  1.144.000 59.000 1.233.000 
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5 5.1 СОВЕТУВАЛИШТЕ ЗА ЖРТВИ НА СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО 

   Активности  Општински 
буџет 

НВО Донаци 
ја 

Централ. 
буџет 

Вкупно 
183.200 
МКД 

  1 Обезб.на прост. 
Просторија  
12 х1500=18000 
Режија 
12 х 600 =7200 
Мат. трошоци 
12х1000 = 12000 

  27.200 10.000 37.200 

  2 Обез.на стр. кад. 
-психолог 
3000х12=36000 
-соц. работник 
3000х12=36000 
-адм. работник 
5000х12 = 60000 
Хигиеничар 
1000х12=12000 

   
 
36.000 
36.000 
60.000 
12.000 

  
 
36.000 
36.000 
60.000 
12.000 
 

  3. Изготвување на 
програма за 
работа на 
советувалиштето 
- Материјални 
трошоци 2 х 
1000 = 2000 

2.000    2.000 

   ВКУПНО 2.000  171.200 10.000 183.200 
 
 
5 5.2 СОВЕТУВАЛИШТЕ ЗА ЛИЦА КОИ ВРШАТ СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО 

   Активности  Општински 
буџет 

НВО Донаци 
ја 

Центр. 
буџет 

Вкупно 
183.200 
МКД 

  1 Обезб.на простор 
Просторија 
12х1500=18000 
Режија 
12 х 600 = 7200 
Мат.трошоци 
12 х1000 =12000 

  27.200 10.000 37.200 

  2 Обез.на стр.кадr. 
-психолог 
3000х12=36000 
- соц. работник 
3000х2=36000 
- адм. работник 
5000х12=60000 
Адм. работник 
1000 х12 =12000 
 

   
 
36.000 
36.000 
60.000 
12.000 

  
 
36.000 
36.000 
60.000 
12.000 
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  3. Изгот.на прогр.  
за раб.на совет. 
- Мат. трошоци 
2 х 1000 = 2000 

2.000    2.000 

   ВКУПНО 2.000  171.200 10.000 183.200 
 
 
 
 
5 5.3 ПРЕВЕНТИВНА ЕДУКАЦИЈА НА НАСЕЛЕНИЕТО ЗА СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО 

   Активности  Општински 
буџет 

НВО Донација Централен 
буџет 

Вкупно 
218.200 
МКД 

  1. Медиумска 
кампања 
ТВ емисии 
2х9225 
=18450 
- ТВ спот 
1х8000=8000 

  26.450  26. 450 

  2. Јавни трибини 
Хонорари за 
едукаторите 
2 х 4 х 6000 = 
48000 

   
24.000 
 

 
24.000 

 
48.000 
 
 
 
 
 

  3. Матереријални 
и технички 
помагала за 
семинари 
(папки, 
нотеси, пенк. 
флип чарт 
харт. хартија, 
фотокопирање 
на материјали, 
изнајмување 
на ЛЦД 
проектор и 
преносен 
комп.10000 х 
2 = 20000 
Хонорари за 
едукаторите 
2 х 3000 х 2 
дена = 12000 
- Оброци и 
освежување за 
учесниците 
(25 х 300ден. 
х2 =15000 

 
12. 000 

 
 

 
20.000 
15.000 

 47.000 
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  4. Предавања во 
училиштата 
Хонорари за 
едукаторите 
2 х 3000 х 2 
=12000 
- мат. трошоци 
30х150х2=9000  

  21.000  21.000 

  5. Реализ.на 
семинари за 
здрвствените 
работници 
Материјали и 
техн.помагала 
за семинари 
(папки, 
нотеси, 
пенкала,флип 
чарт хартија, 
хартија, 
фотокоп. на 
материјали, 
изнајмување 
на ЛЦД 
проектор и 
преносен 
компјутер 
10000х2= 
20000 
Хонорари за 
едукаторите 
2 х 3000 х 2 
дена = 12000 
- Оброци и 
освежување за 
учесниците 
(25 х150 ден. 
= 3750) 

   
 
 
 
20.000 
12.000 
3.750 

  
 
 
 
20.000 
12.000 
3.750 

  6. Изготвување 
на брошури за 
препознавање 
на семејното 
насилство 
2000 х20 = 
40000. 

  40.000  40.000 

   ВКУПНО 12.000  182.200 24.000 218.200 
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5 
 

5.4 ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА БЕСПЛАТНА ПРАВНА ПОМОШ ЗА ЖРТВИТЕ НА СЕМЕЈНО 
НАСИЛСТВО 

   Активности  Општински 
буџет 

НВО Донација Централен 
буџет 

Вкупно 
285.600МКД 

  1. Обезбедување 
на простор 
Просторија 
12 х2400 
=28800 
Режиски трош. 
(телефон, 
електрична 
енергија  
12х2000 
=24000 
Канц. матер.  
12 х 1000 = 
12000 

 
 
 
 
 
 
 
 

24000 

  
 
28800 
 
 
 
 
 
 
12.000 

  
 
28800 
 
 
 
 
24000 
 
12.000 

  2. Обезбедување 
на стручни 
кадри 
-психолог 
3000 х 12 =  
36000 
- социјален 
работник 
3000 х 12 =  
36000 
- адм. работник 
5000 х 12 = 
60000 
Хигиеничар 
1000 х 12 = 
12000 

   
36.000 
 
36.000 
 
 
60.000 
 
12.000 

  
36.000 
 
36.000 
 
60.000 
 
12.000 
 
 
 
 

  3. Отварање на  
СОС линија 
Администратор 
6000 х 12 = 
72000 
 

 
 
 

 72.000  72.000 

  4. Популаризација 
на постоечкиот 
телефон за 
бесплатна 
правна помош 
Соопштенија  
во локалните 
медиуми 
2хмедиуми х 2 
пати годишно х 
1 месец = 4800 

 
4800 

   4800 

   ВКУПНО 28. 800  256.800  285.600 
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6 6.1 ПРЕВЕНТИВНА ЕДУКАЦИЈА НА НАСЕЛЕНИЕТО ЗА ЗАШТИТА ОД ТРГОВИЈАТА 

СО ЛУЃЕ 
   Активности  Општин. 

буџет 
НВО Донација Центр. 

буџет 
 

Вкупно 
188.450МКД 

   
1. 
 

Спроведување на 
истражување  
Подгот. и печат. 
на анк. листови 
2000 примероци  
х 3 ден = 6000 д.  
Хонор. за анкет. 
8 анкетари х 
3000ден. = 24000  

   
 
30.000 

  
 
30.000 

  2. Медиум. кампања 
ТВ емисии 
2 х 9225 =18450 
- ТВ спот 
1х 8000 = 8000 

  18.450 
  8.000  

  
26. 450 

  3. Јав.триб./rabotiln. 
Хонор.за едукат. 
2х2х6000=24.000 

   
 

 
24.000 

 
24.000 

  3. Семин.за настав. 
кадар; Матер. и 
техн. помагала за 
семинари (папки, 
нотеси, пенкала, 
флип чарт харт., 
хартија, фотокоп. 
на материјали, 
изнајмување на 
ЛЦД проектор и 
преносен комп. 
10000х2=20000 
Хон.за едукат.2х 
3000хдена=12000 
- Оброци и осв. 
за учесн.(25х300 
ден.х2 =15000 

 
 
 
 
 
 
 
 
12. 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
20.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.000 

 47.000 
 
 
 
 
20.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.000 

  4. Пред. во учил. 
Хонор.за едукат. 
2х3000х2 =12000 
- матер. трошоци 
30х150х2 = 9000  

  21.000  21.000 

  5. Изготв. на брош. 
за препознавање 
на елементи и 
облици на трг. со 
луѓе 2000 брош. 
х 20ден.=40000. 

  40.000  40000 

   ВКУПНО 12.000  152.450 24.000 188.450 
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6 6.2 СОВЕТУВАЛИШТЕ И СОС ТЕЛЕФОН ЗА (ПОТЕНЦИЈАЛНИ) ЖРТВИ НА 

ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ 
   Активности Општински 

буџет 
НВО Донаци 

ја 
Центр. 
буџет 

Вкупно 

146.000 
МКД 

  1 Обезб.на прост. 
12х 1500=18000 
12х 1000=12000 

30.000   
 
 

 30.000 

  2 Обезб.на струч. 
кадри -психолог 
12х 3000=36000 
-соц. работник 
12х3000=36000 
Правник 
12x 3000=36000 

  108.000  108.000 

  3 Изгот. на прогр. 
за раб. на совет.  
-експерт 
2 х 4000 = 8000 
- Психолог  
- Соц. работник 

 4.000  4.000 8.000 

   ВКУПНО 30.000  4.000 108.000 4.000 146.000 
 
 
 134. 

Vrz osnova na ~len 34 stav 2 od Zakonot za kulturata ("Slu`ben vesnik na 
RM" broj 66/03-pre~isten tekst i 82/05) i ~len 51 stav 3 od Statutot na 
Op{tinata [tip ("Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip" broj 1/03), 
gradona~alnikot na Op{tinata [tip, donese 
 
 

R E [ E N I E 
ZA PREDLAGAWE PRETSTAVNIK OD OP[TINATA [TIP 

ZA ^LEN VO UPRAVNIOT ODBOR NA NACIONALNA USTANOVA-
CENTAR ZA KULTURA "ACO [OPOV"-[TIP 

 
 

1. Za ~len vo Upravniot odbor na Nacionalna ustanova-Centar za kultura 
"Aco [opov"-[tip od Op{tinata [tip se predlaga Sowa Kitanova, 
rakovoditel na Oddelenieto za komunalni dejnosti vo Op{tinata [tip. 

 
2. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvawetao, a }e se objavi vo 

"Slu`ben glasnik na Op{tinata [tip". 
 
 

Broj 08-1348/2 
7 maj 2007 godina 

[ t i p 

 Gradona~alnik 
na Op{tinata [tip, 

Pande Sarev 
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R.b.  strana/broj 
 

105. Re{enie za objavuvawe na Zaklu~okot za usvojuvawe na 
Izve{tajot za raboteweto na JP "Fortuna" za 2006 
godina 

111/6 

106. Zaklu~ok za usvojuvawe na Izve{tajot za raboteweto na 
JP "Fortuna" za 2006 godina 

111/6 

107. Re{enie za objavuvawe na Zaklu~okot za usvojuvawe na 
Izve{tajot za realizirawe na Programata za 
odbele`uvawe na Novata 2007 godina i Bo`iknite 
praznici 

112/6 

108. Zaklu~ok za usvojuvawe na Izve{tajot za realizirawe na 
Programata za odbele`uvawe na Novata 2007 godina i 
Bo`iknite praznici 

112/6 

109. Re{enie za objavuvawe na Zaklu~okot za donesuvawe na 
Programata za rabota na JP "Isar"-[tip za 2007 godina 
so Izvestuvaweto za dopolnuvawe na Programata za 
rabota na JP "Isar"-[tip za 2007 godina 

113/6 

110. Zaklu~ok za donesuvawe na Programata za rabota na JP 
"Isar"-[tip za 2007 godina so Izvestuvaweto za 
dopolnuvawe na Programata za rabota na JP "Isar"-
[tip za 2007 godina 

114/6 

111. Programa za rabota na JP "Isar"-[tip za 2007 godina 114/6 
112. Re{enie za objavuvawe na Zaklu~okot za donesuvawe na 

Programata za odbele`uvawe na denot na 
po`arnikarstvoto - 20 maj 

134/6 

113. Zaklu~ok za donesuvawe na Programata za odbele`uvawe 
na denot na po`arnikarstvoto - 20 maj 

135/6 

114. Re{enie za objavuvawe na Odlukata za utvrduvawe na 
Nacrt-DUP za del od naselba "Avtokomanda" del od UB 
33 Op{tina [tip 

135/6 

115. Odluka za utvrduvawe na Nacrt-DUP za del od naselba 
"Avtokomanda" del od UB 33 Op{tina [tip 

136/6 

116. Re{enie za objavuvawe na Zaklu~okot po Barawata za 
dodeluvawe na finansiski sredstva 

136/6 

117. Zaklu~ok po Barawata za dodeluvawe na finansiski 
sredstva 

137/6 

118. Re{enie za objavuvawe na Odlukata za dodeluvawe na 
finansiski sredstva 

137/6 

119. Odluka za dodeluvawe na finansiski sredstva 138/6 
120. Re{enie za objavuvawe na Odlukata za dodeluvawe na 

finansiski sredstva za lekuvawe 
139/6 

121. Odluka za dodeluvawe na finansiski sredstva za 
lekuvawe 

139/6 

122. Re{enie za objavuvawe na Odlukata za dodeluvawe na 
ednokratna pari~na pomo{ 

141/6 

123. Odluka za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomo{ 141/6 
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124. Re{enie za objavuvawe na Odlukata za avto-taksi prevoz 
na patnici na podra~jeto na Op{tinata [tip 

142/6 

125. Odluka za avto-taksi prevoz na patnici na podra~jeto na  
Op{tinata [tip 

143/6 

126. Re{enie za zapirawe na objavuvaweto na Pravilnikot za 
uslovite, na~inot i postapkata za izdavawe licenci za 
vr{ewe na avto-taksi prevoz na patnici vo Op{tinata 
[tip broj 0701-1473/1 od 27 april 2007 godina 

147/6 

127. Re{enie za objavuvawe na Pravilnikot za na~inot na 
obele`uvaweto, opremuvaweto i koristeweto na taksi 
stanicite vo Op{tinata [tip 

147/6 

128. Pravilnik za na~inot na obele`uvaweto, opremuvaweto 
i koristeweto na taksi stanicite vo Op{tinata [tip 

148/6 

129. Re{enie za objavuvawe na Zaklu~okot za donesuvawe na 
Programata za ostvaruvawe na socijalnata za{tita za 
2007 godina za Op{tina [tip 

150/6 

130. Programata za ostvaruvawe na socijalnata za{tita za 
2007 godina za Op{tina [tip 

150/6 

131. Re{enie za objavuvawe na Zaklu~okot za donesuvawe na 
Lokalen akcionen plan za socijalna za{tita 

154/6 

132. Zaklu~ok za donesuvawe na Lokalen akcionen plan za 
socijalna za{tita 

154/6 

133. Lokalen akcionen plan za socijalna za{tita 155/6 
134. Re{enie za predlagawe pretstavnik od Op{tinata [tip 

za ~len vo Upravniot odbor na Nacionalna ustanova-
Centar za kultura "Aco [opov"-[tip 

202/6 

 
 


